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ATSIŽYMĖJĘS LIETUVIS
FUTBOLININKAIS

PAMIRŠTAME SAVYSTOVIAI 
GALVOTI »

L. KAPOČIUS SOVIETŲ 
KLAPČIUKAS.

Nedaugelis tur būt žino, jog 
šiuo metu vienas žymiausių 
futbolo žaidėjų Jungtinėse Val
stybėse yra Jonas Junaitis, gi
męs ir • augęs Scrantone, Pa. 
Sporto žinovai pripažino jį kai
po ‘'mosi valuable player in 
proffesional football".

Žinoma, jog visą laiką jis ne-
galės žaisti, Jonas pradėjo žval
gytis į biznį ir neseniai atidarė 
Bąltimorėje "bowling alleys", 
kurias jis dabar pats prižiūri. 
Pavasariui atėjus, jis vėl eis 
žaisli su žinoma "Baltimore 
Colts" komanda.
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Mes dažnai mėgstame pasi- 
s įgirti visokiais moderniškais 
išradimais, kurie neva praturti
na mūsų gyvenimą. Tačiau, ne 
visi jie išeina mums į gerą.

Žymus anglų mokslininkas- 
psichologas T. Sahrper Knowl- 
son įspėjo, jog įsivyravusi tele
vizija, radio ir net spauda at
pratina žmones nuo gilesnio sa- 
vystovaus mąstymo ir nuo rim
tesnio gyvenimo problemų ri
šimo.

Palyginus su žmonėmis, kurie 
gyveno prieš keletą desėtkų ar 
net Šimą metų, dabartinė gent- 
kartė esanti labai '‘paviršuti
nė", žiūrinti į viską per pirštus. 
Iš to galėtumėm padaryti išva
dą, jog mūsų tėvai ir protėviai 
jau nebuvo tokie tamsuoliai, 
kaip kaikurie įsivaizduoja.

— o —
Varšuvos laikraštis "Przeglad 

Kulturalny" neseniai. atspausdi
no savo bendradarbio kelionės 
įspūdžius iš Lietuvos. Jis pir
mą kartą patekęs į Vilnių, tad 
jam daug kas buvę įdomu. Vil
niuje pastebėjęs, kad vietiniai 
lenkai taria:

"Mes esame vietinės tauty
bės (tuteišai). Lenkų inteligen
tija bemaž visiškai persikėlusi 
į Lenkiją. Vilniuje likę minėti 
**vietiniai" (jų esą apie 16%), 
daugumoje darbininkai, amati
ninkai, mažų namelių savinin
kai, kurie neturėję noro kur 
nors išsikeltu Visoje Lietuvoje 
esą epie 230,000 lenkų.

— o —
Bet lenkų kalba leidžiamas 

"Červony Štandar" spausdina
mas tik 12,000 egz. Be to, eina 
dar 7 rajoniniai laikraštukai 
lenkų kalba. Lenkų bendradar
bio teigimu, Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos gyventojų gyvenimo 
lygis esąs, palyginamai, aukštes
nis, negu kitų sovietinių kraštų.

— o —
Pranešimais iš Londono, Ju

goslavijos diktatorius Tito ren
giasi stipriau užatakuoti mask- 
vinius komunistus. Jis jau 
esąs paruošęs keletą straipsnių, 
kurie bus paskelbti Belgrado 
spaudoje. Tuose straipsniuose 
Tito apkaltina komunistų vadus 
už bruiališką terorą ir žudynes 
Ukrainoje, rytų Vokietijoje, 

Vengrijoje ir Balkanuose.
Atrodo, jog Tito jau galutinai 

nusprendė atsipalaidoti nuo 
Kremliaus "gengės" ir arčiau 
prisiglausti prie Vakarų.

— o —
Laurynas Kapočius, antrasis 

Sovietų ambasados Washingto
ne sekretorius, praleidęs porą 
mėnesių Maskvoje ir, beabejo, 
Vilniuje, grįžo į Jungtines Val
stybes. Jis pasigyrė gavęs atsa- 
komingesnes pareigas toje am
basadoje.

Ką tas galėtų reikšti, sunku 
pasakyti. Atsakomingas parei
gas sovietinėje sistemoje atlie
ka ne tokie klapčiukai, kaip 
Kapočius. Jie tik aklai vykdo, 
kas jiems yra įsakyta.

Būdamas Sovietų ambasado
je, Laurynas Kapočius turėtų

taį <t Inter-library Center, Okmb
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Inž. Vytautas Šliupas 
Netrukus Sugrįš Iš 
Vakarų Afrikos

Inžinierius Vytautas J. Šliu
pas, Dr. Jono ir Grasildos Šliu
pų sūnus, šiuo tarp atlieka in- 

; žinieriškus darbus Liberijoj, 
i vakaru Afrikoj.' Jį ten yra pa- 
1 siuntus dviem metam Chica- 
gos Stanley Engineering Co. 
Inžinieriaus Vytauto tarnyba 
Afrikoj baigsis ateinanti gegu
žės mėnesi.

Jis rašo, kad pusiau civilizuo
toj Afrikoj jau nusibodę gy
venti ir laukias to laiko, kada 
galės grįžti į civilizacija. To
dėl tarnybai pasibaigus, nei 
kiek negaišucdamas Afrikoj, 
grįš atgal, bet ne tiesiai Ame
rikon, o per vakaru Europą.

Po įtempto ilgo darbo Afri
koje, jis turės ilgesnes atosto-1
gas vakaru Europoje. Po to, 
vyks Amerikon, Chicagon, kur 
jo laukia išsiilgusi motina Gra
silda ir gausus būrys jo senų 
draugų ir pažįstamų.’

V. Šliupas yra išvykęs su 
žmona ir sūnumi. Jisai yra 
pasižymėjęs kaipo uolus veikė
jas lietuviu skautininkų orga
nizacijoje.

maišytis tik tarp vietinių mas
kolių, kurie yra Sovietų Sąjun
gos piliečiai. Bet tokių ribų jis, 
toli gražu, nesilaiko. Jis bando 
prisiplakti prie lietuvių ir ruoš
ti “ekskursijas". į Maskvos pa
vergta Lietuva.

— o —
Kad jis, atvykęs į Chicaga ar 

kitus miestus, tariasi su vieti
niais paleckinials šulais, del to 
mums galva neskauda, nes tie
ji vis vien jau yra pardavę sa
vo "dūšia" Kremliaus diktato- c.
riams. Ka mes smerkiam — at- L

virai ir griežtai, tai vartojimą 
kreivu priemonių keliautojų 
žvejojime.

Žinodami, jog daugelis ame
rikiečių lietuvių norėtų pama
tyti savo gimines anoje pusėje 
geležinės uždangos, raudonieji 
aplinkiniais keliais skleidžia 
gandus, jog kuo nuolankesnis 
būsi sovietinei sistemai, tuo 
daugiau galėsi pamatyti Lietu
vos.

Artimesniems būsią leista ap
lankyti įvairius miestelius ar 
šiaip vietoves, tuom tarpu kaip 
ne visai ištikimi ar įtartini tu
rės progų pasidairyti vien tik 
Vilniuje, ir tai ne kiek kas no
rės, bet vos trejetą dienų. Pra
slinkus tam laikui, keliautojai 
vėl bus išgabenti į Maskvą.

— o —
Aišku kaip diena, jog šios 

skirstymo priemonės vartoja
mos tam, nustelbti anti-sovieti- 
nį nusistatymą mūsų išeivijoje 
ir susilpninti žygius išlaisvini
mui Lietuvos. To visko prasmė 
yra tokia: kas nori pamatyti 
gimines senoje tėvynėje, tai tas 
tegul geriau neprasižioja prieš 
raudonųjų terorą Lietuvos kra
šte ir nesmerkia komunistu.

Bet tokių įspėjimų amerikie
čių lietuvių išeivija nepaisė ir 
nepaisys. Ir tą savo nusistaty
mą mes dar kartą pabrėšime 
Vasario 16 dienos minėjimuose.

’ Havajų delegacija į JAV kongresą dalyvauja Motery nacionalinio spaudos klubo parengime 
Washingtone. Iš kairės dešinėn: rep. Daniel K. In oųye (dem.), sen. Oręn E. Long (dem.) ir sen. Hi

ram L. Fong. (rep ).

Chicagos Polici 
Daugiau Užtini

* i *

Namų Statyba 1959 m. 
Buvo Sėkminga

Pereitais metais statybai iš
leista daugiau kaip 54 bilijonai 
dolerių. Tai yra 11 nuošimčių 
daugiau, negu 1958 metais, kuo
met buvo išleista 48.9 bilijonai 
dolerių.

, Gyvenamų namu statyba ei-
1 na žemyn, palyginus su perei
tais metais. Valdžios pareigū
nai teigia, jog kitos rūšies sta
tyba pvz., fabrįku, biznio pa-

i statų, mokyklų ir kiti, atsvers 
gyvenamų namu statybos su
mažėjimą. ė

Nepriimtas į Kariuomene 1880
Metais, Sulaukė 100 Metu €

Bandol, Prancūzija. — Ange 
Dannadieu, kuris dėl silpnos 

! sveikatos nebuvo priimtas į 
Į kariuomenę 1880 metais pereitą 
j sekmadienį minėjo savo šimta- 
’ metine sukaktį.
i ' -------------~

Dėdė Samas Išmokės 
Didesnį Nuošimtį 
Ateinančiais Metais

Washington, D. C. — Nežiū
rint to* kad Prezidentas savo 
budžete Kongresui numato su
mažinti JAV-ių skolą $4Vz bi
lijonų, bet nuošimtis šiais fis- 
kaliais metais bus didesnis už 
pereitų metų, nes valdžia turi 
mokėti brangiau už paskolas.

Numatoma, jog nuošimtis už 
paskolą, pradedant liepos 1-ma 
ir baigiant paskutine diena bir
želio mėn. ateinančių metų, 
JAV-ių iždui kaštuos 9 ir pu
sė bilijono dolerių.

TOBULINS GELEŽINKELIUS

Washington. — Įvairios gele
žinkelių kompanijos šiais me
tais yra numačiusios išleisti 
apie vieną bilioną dolerių li
nijų praplėtimams ir moderni
zacijai.

jos Stotyse Vis 
ama Korupcijos
IŠKILĘS SKANDALAS 
CHICAGOS POLICIJOJE

Musų didieji miestai, tai kaip 
tie \>er naktį išaugę grybai — 
greitai pūsta. Vėliausiai iškilęs 
skandalas Chicagos policijoje 
parodo kaip pakrikusi ir demo
ralizuota yra mūsiškė munici
palinė administracija.

Jeigu/ jau policijos tarnauto
jai siunčia vagis į krautuves, 
o vėliau su jais dalinasi grobiu, 
tai jau ir juokdariai nesugal
votu keistesnių “štukų”. Ir nuo
stabu, kad tas visas piktadary
bes vienoje policijos stotyje a- 
tidengė ne teisingumo globėjai, 
bet vienas plėšikas, kuris buvo 
pakliuvęs už kitokius prasikal
timus. Jis tai išsiplepėjo apie 
krautuvių apiplėšinėjimus ben
drai su keliais policininkais.

Galimas daiktas, jog šios vi
ses reveliacijos privers apvaly
ti ne tik policijos departamentą, 
bet ir eilę kitų miesto adminis
tracijos skyrių.

Ištyrus 5,000 moterų patirta, 
jog merginos 'daugiau kenčia 
nuo galvos skaudėjimų, negu 
vedusios.

Apie Geras ir Blogas Pranašystes Atpigsianti Mesa

Ekonominiai ekspertai pranašauja, jig šie metai būsią 
sėkmingi. Pramonė ir prekyba bujos geriau negu kuomet 
nors, o apie kokią nors bedarbę nebūsią reikalo nei prisi
minti. Pasiremdamas tomis pranašystėmis, prez. Eisen- 
hov/eris ir pažadėjo Kongresui ne tik subalansuoti biudže
tą, bet dar sutaupyti ketvertą bilionų dolerių magaryčioms.

Beabejo, tokiais,užtikrinimaiš galime ne tik pasidžiaug
ti, bet ir įsigyti daugiau pasitikėjimo į ateitį. Mes, lietuviai, 
kurie mėgstame pesimistiniai žiūrėti į savo veiklą, į pla
tesnių tikslų siekimus, turėtumėm pakeisti savo pažiūras 
ir drąsiau imtis įvairių kūrybinių darbų.

Ateitis yra visad su mumis, o ne prieš mus. Lietuviš
ka veikla, įstaigos, draugijos, spauda, gali tiktai tada su
nykti, jei mes paliausime jais, rūpintis ir pradėsime tikėti į 
aklą fatalizmą, kad kokios ten piktos jėgos jau nulėmė 

’mums pražūti. Bet to niekad nebuvo ir nebus.

Washington. — Agrikultūros • be kitų? palecki. Sniečkų, Šu- 
departamentas praneša, jog š. ! mauską, Vazalinską, Šarkovą, 
m. sausio 1-mą dieną 7.198,000 tartum jie patys būtų prisidėję 
raguočių ir veršių buvo penimi prie mėsos gamybos, “Garbės 
par^ia\ imui. 'Tai devyni nuosim raštais apdovanota eilė kolchozų 
čiai daugiau gyvulių skirtų mė- L sovchozų vadovu, brigadinin- 
sai, negu pereitais metais, kuo- klJ ir <pirmūnu’” ‘ 
met viso buvo 5,001,000 galvų I Q vargšai kumečiai už savo

Už apie 3 mėnesių tie gyvu- (Slinkų darbą negavo nieko, 
liai bus vežami pardavimui. I ___ _
Kadangi gyvulių pasiūla bus i IGONINĖ PALIKO 
didesne, negu paklausa, tai aiš-1
ku, kainos to pasėkoje bus že- BE JOKIO GYDYTOJO 
mesnės. O tas, beabejo, pa- ----------
veiks ir mėsos kainas, kurios Rokiškio rajono Kamajų kol- 
irgi bus žemesnės. chozo ligoninėje yra 25 lovos.

--------------- 17 medicinos seserų, sanitarių
Nėra didesnio tirono už pap- ir slaugiu — bet nėra gvdvto- 

rotį, ir ten nėra laisvės, kur jo. Kai buvusi gydytoja Mus- 
nepasipriešinama jo potvar ) teikvtė išvyko į kitas pareigas, 
kiams. — Bovee. , I jos vietoje liko tik felčerė.

Trečdalis Bulvių Derliaus
Pasiliko Žiemavoti Laukuose

Lenku laikraščio “Žycie War
szawa” korespondentas, sugrį- Į 
žęs iš Lietuves paskelbė, jog 
žiemai užėjus Vilniuje ir kituo
se Lietuvos miestuose jaučiasi! 
trūkumas ne vien kuro, bet ir. 
trVjii maisto produktu kaip 
bulvės

Girdi, vietinė, paleckinė spau | 
da ir radio primena, jog už bul
vių trūkumą yra atsakingi kol
chozų tvarkytojai, kurie nepa- 

. sirūpino laiku nukasti bulvių. 
I Kitur gi bulvės apšalusios san- 
> dūliuose.

Minėto laikraščio , korespon
dentas tačiau patiekia ir savo

M. ir K. Tamulėnai 
Atžymėjo 35 Metų 
Vedybinę Sukaktį 

—4-----
Sausio 14 d. Motiejus ir Ka

rolina Tamulėnai savo namuo
se atžymėjo 35 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Tamulėnai 
yra profesionalai, kilnūs, geros 
širdies lietuviai, dalyvaują lie
tuviškoje veikloje, stambiai re
mia savuosius siuntiniais pa
vergtoje Lietuvoje, platina lie
tuviškas knygas. Motiejus Ta
rn ulėnas yra matininkas, o p- 
nia Karolina Tamulėnienė — 
mokytoja.

Vaišėse, kuriose dalyvavo p- 
nai Kasparaičiai, jaunieji Ta
mulėnai, prof. J. Šimuliūnas ir 
kiti, išreikšta daug gražių lin
kėjimų ir sėkmės lietuviškame 
darbe, linkint ir sveikatos. Už 
tuos gražius, nuoširdžius linkė
jimus ir jubiliatai mokėjo atsi
dėkoti gražiais žodžiais ir pui
kiomis vaišėmis. Tai tikrai re
ta buvo tok maloni ir graži 
šeimyninė pramoga.

— Dalyvis.

Antarktikos sritis užima plo
tus, prilygstančius Europos bei 
Australijos plotams, juos kartu 
sudėjus. Pietų ašigalis randasi 
pačiame Antarktikos viduryje 
9,800 pėdu virš jūros lygmens 
aukštumoje.
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! Maisto Krize Yra Pasireiškus
• Visuose Lietuvos Miestuose

Raudonieji Lietuvoje 
Atima iš Kumečių 
Paskutine Avyte

Kaip praneša Lietuvos komu
nistiški laikraščiai, kad jau ne
beleidžiama kclkozininkams lai 
kyti avis, kurios jiems buvo pa
grindinė priemonė gauti vilnos, 
kailiniams kailiu ir mėsos. Kal
bama, kad bus uždrausta pri
vačiai laikyti karves, paukščius, 
o po to, aišku, nebeleis laikyti 

-sklypelių ir užsiauginti daržo
vių

Griaunami vienkiemiu pasta
tai. Pirmoje vietoje tie kurių 
savininkai dar tebėra ištremti 
Sibire. Paskutiniu laiku padaž
nėjo gaisrai tricbesių, kuriu sa

paaiškinimą. Jo surinktomis 
žiniomis, bulviu kasimas nebu-i 
vo kaip reikiant organizuotas. | 
Pačiu svarbiausiu momentu pa-į 
sirodė trūkumas mašinų ir dar-’ 
bininkų.

Greitomis buvo įsakyta md-| 
kyklų vedėjams nugabenti vai
kus i artimiausius laukus kas-!

-
ti bulvių. Taip Pikiliškių pra- j 
džios mokyklos vaikams pasise
kė nuvalyti net 80 hektaru bul-, 
yių lauko. Rūdaminos vidurinės 
mokyklos “studentai” buvo pri-Į 
versti ne tik kasti bulves, bet. 
ir kirsti medžius malkoms. Pa
našiai į laukų darba buvo įkin
kyti ir kitų apylinkių vaikai. I 
pradedant 12 metų amžiumi.

Pasak to korespondento, iš> 
tokiu “darbininku” negalima 
daug ko tikėtis ir todėl nieko 
nuostabaus įei trečdalis bulviu 
pasiliko žiemavoti dirvoje.

Pačiu kolchczininkų produk
cija yra gana žema. Už savo 
dienos darbą jie gauna tiek at
lyginimo, kad su juomi gali nu
sipirkti vos puse svaro cuk- 

i raus. Todėl nieko nuostabaus 
jei visas žemės ūkis “tarybinė
je” Lietuvoje yra apgailėtinoje 
padėtyje ir žiemai prasidėjus 
Vilniaus mieste jau sunku gau
ti ir bulviu.

vininkai tebėra Sibiro tremty
je matyt tai sąmoningai daro
ma, kad neturėtų kur grįžti.

Daugelyje kolkozų kolkozi- 
ninkams jau moka nebe natū
ra. bę't pinigais. Tikimasi, kad 
bus pastoviu ir geresnis atly
ginimas.’bet praktikoje moka 
tik viena kitą rublį už darbo 
diena ir nepastoviai. Kartais 
kelius mėnesius negauna pini
gų-

Surado, Jog Amerikoje 
Didėja Vyrų Galvos

National Cap — kepurių ir 
skrybėlių — institutas rapor
tuoja, jog Amerikos vyrų gal
vos didėja.

Prieš dvidešimt metu vyru 
skybeliu vidutiniškas numeris 
buvo 6%, o dabar daugiausia 
skybėlių bei kepurių perkama 
7vs numerio.

Sveikatos žinovai teigia, jog 
tas vyru gaivu padidėjimas 
oareino nuo bendro fiziško au
gimo. geresnės sveikatos bei 
n' itybos.

Ateinanti Pavasari

VIENI PRISTATĖ MĖSA.
KITI GAVO MEDALIUS

“Už pasiektus gerus rodiklius 
1959 metais gaminant ir par
duodant valstybei mėsą ir ki
tus žemės ūkio produktus’ . vi
sasąjunginės Aukščiausios tary
bos prezidiumas apdovanojo 
medaliu “už darbo šaunumą
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cLizų ir amęr-jkiečįų karininkai.
^vąrbiąųsiąs to štabo, yeikįančip JSjATO rįbose, užda- 

vuiy« bus užkirsti kelią Sovietų užsimojimams paversti 
Baltijos jūrą nuosavu ežerų, g karų ątvėju neleisti sovietų 
kafp ląivams, o ypatingai submarinams prasiveržti į Atlan
tą. Ponijos ir vakąrų Vokiętyp§ fMa&Ugg taįggj įeiyą į tą 
planavimo sritį.

Yra žinoma, jog SovįMai yra pristatę raketinių ba?iu 
rytinėse ir pietinėse Baltija IŠJOS pakrantėse, ”U° Estijos 
iki Štetino. Vakariečiai gi iki žiąpi laikui mažai ką turėjo 
savo pusėje. Taigi, dabar tie trūkumai bus prašalinti.

OE3QX

MANO
KOtnVA

bet jų neapsėja. AR ATSPgSITE

SUBSCRIPTION RATKS:
ui i’he United States per year ----------------------- __ $3.00

Canad| and aj| foreign Countries pff yeai ------- $4 00

Susiprato Kai Jau Pervelu

DateUfcU Sepsio mėnuo iki 
šiam laikui nebuvo sausas, nes 
jame pasirodė nemažai lietaus.

Gal būt tik į pabaigą męne- 
sio susilauksime kieto ledo ir 
girgždančio sniego.

Prieš Kalėgįų šventes fP metų ei A C UI C Į □ C O 
sūnelis džįąugsmiugąi prąnęša j<**^'*^ 
savo tėvųį;

— Žinai, tetyte, aš tau įteik- 
siu gražia (fowls

— Taį Įataįi puiku, sūneli, į>et 
aš nor^įąų, kad vietoje teikus 
man prezentą tu pradėtum ge
riau mokintis mokykloje.

— Tas jau pęrvėlai, tėvelį! 
Kaklaraištis jau yra nupirktas.

m R«aowi pkM maHet 06T0§Er IPBfh st the Post 
at CluęągQt Ilfrįpoiafc ūąder įhg Ąpy $1 Į|4BC^ 3, Į879 

rą-iimrr. yra Savaitinė Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros

UŽSAKYMŲ KAINA:
Syvftnytasę Ygbtybėsę -
Užsienyje metams  ----------------....

3.00 
$4.00

Reikalingi ir Čia Didesni Ištekliai

Žymesni vakarų Europos politikai, rašydami savo at
siminimus, bando įvairiomis priemonėmis nuraminti savo 
sąžinę ir išsisukti nuo atsakomybės už padarytas klaidas.

Buvęs Didžiosios Britanijos užsienio ' reikalų ministe- 
ris ir premjieras Anthony Eden savo įšjeįstųpsę pąęnąuą- 
ruose ąiškina, kaip “brutaliai” Maskva karui baigiantis ir 
po karo uždėjo savo leteną ant Rytų Europos tautų, nesi- 
laikydamą pažado leisti toms tautoms pačioms apsispręsti 
ir savo likimą tvarkyti.

Girdi, Sovietai nesilaikę savo įsipareigojimų Jaltoje, 
Potsdame ir kitomis progomis ir Rytų Europos tautoms

Vienas chicagietis pasiuntė 
sayo giminaitei į Liėtuvą mo
terišką paltą, už kurį buvo už
mokėjęs krautuvėje 35 dolerius.

Toji giminaitė, dėkodama už 
dovaną, parašė: “Man būt rei? 
kėję dirbti dešimtį metų kol 
būčiau galėjusi nusipirkti tokį 
paltą”.

Nedoras žmogus ir geruose 
darbuose įžiūri blogą tikslą — ^noųęlis’? 
tęįgia vėlesnių laįfcų lietuvišką Viršuj 
P§t§rl|.

Nedoras

J. Chuniai Atžymi 
Vedybinę Sukakti

1. Ąžuolėlis žaliųišaiis., dev&>~ 
šakis devinlapis vosilkoių 
šyda?

2. Mkrti klėtyje, marčios ka
sos ofa?

3. Geltonąs imętgęiis žalia 
barzdelė?

4. M^rjy ka
sos, kojps Vąųd^jy purintą?

6- Viršui

Pa$wpd©t jųg poetika yra didelis biznis ir su mažu ka
pitalu supku joje pąsirodytj. Pąv- kandidatą; į svambesnius 
“postus** Valstijoje turi sukrapštyti nuo $| 50,000 iki $200,- 
000 rinkimų kampanijai. Miestų, tokio kaip Chicaga, po
litiką įrgi iemaža; kainuoja. Chicagos majoro rinkimams 
kąrtąis išleidžiamu iki vieno miliono dolerių ir daugiau.

Taigi, kuomet mes, lietuviai- ješkame “pripažinimo” 
jf reikąlaujapųe kad mūsų tautietis būtų įtrauktas į kandi
datų sąrašą, tai prisiminkime patarlę, jog “sąuso — niekas 
naklauso”. Galime turėti tinkamesnį asmenį, bet jeigu jis 
neturi finansinių išteklių ir negali įmesti į partijos maišą

Tąip, tai taip, bet ponas Eden kelioliką metų būdamas 
valdžioje pats buyo pasiruošęs pripažinti Sovietams Bal
tijos kraštus ir tik Jungtinėms Valstybėms pasipriešinus, 
susilaikė nuo to žygio. Nors patarlė sako: “Guriau vėlai, 
negu ryekąd”, tačiau šiuo ątyėju Edeno pavėluotas susi
pratimas neatitaisys jo paties politinių nuodėmių.

SHI-WSS**

Apžvalga
tąs, kaip J- V- krmgręsmaną ar panašiai, neverta nei sva
joti. O kiek mūšy tarpe yra tokių, kurie galėtų sukrapš
tyti tiek pinigo i Labai mažai.

Tįtigi, jeigu kai kur mums nesiseka politikoje, tai at
siminkime, jog yra ne del to, kad būtumėm menkesni už 
kitus. * Mes nesame menkesni, tik visa nelaimė, kad mes fAc. z- , ... ... ... . ,

T5RSBSS8

teisėjas J, W- WILKUS
LIETUVIŲ KILMĖS

Panašiai yra ir su Lietuvos iaįsviuimo akcija. Be di
desnių finansinių išteklių neįmanoma išvystyti ir šios ru-

yrą pąpaįp.s į tas kurios guli ant žemės, bet nepa
kyla j viršų del ta, tad nėra pjegos jas iškelti į viršų.

Lietuvos laisvinimo žygiams reikalinga nemažai ištek
lių; be jų mes būsime bejėgiai ko nors siekti ar ko nors 
ątlikti. Apierikps Lietuvių Taryba yra paskelbusi vajų, 
surinkti bent $50,000. Tai yraK palyginamai, nedidelė su
ma, taip sakant minimum. Tų vajų privalome pradėti ųųo 
vasario 1 dienos ir tęsti iki nesurinksime tps sųnąos.

Kąikurie pasakys, jog; Lietuvos ir kitų pavergtų kraštų 
likimas nę nu0 mūsų, bet nuo ''aukštosios” po
litikos. Ką viršūnės nuspręs, taip ir bus. Toks gąĮvojipąąs 
yra klaidingas. Kovoti už laisvę ir giptį tųos^ Vųrie patekę 
j vergiją, yrą kiekvieno padorąųs pąręigą,

Lietuvos Paštui Suėjo 400 Mėty

Verta pažymėti, jog Sheboy- 
gen, Wis. apskrities teisėjas J. 
W7. Wilkus yrą lietuvių kilmės 
ir jis yra pripažintas kaipo vie
nas gilesnių juristų toje valsti
joje- ,4.. ....

Neseniai jąm teko spręsti vie
na palikimo bylą, surišta su 
Lietuva. Kaip jau buvo praneš
tą pęręitos “Sandaros” laidoje,< 
lietuvis fąrmeris Juozas Azna, 
gyveųęą 
Wisn ĮRtadgnias paliko $17,000. 
K^dangį Ltatavoje pasiliko jo 
§ŪŪUS, tąį Spyietu ambasados 
Washmgtan^ adventai tuojau 
pąręikąląvp, ka4 tie pinigai bū
tų pariju i raudonųjų masko
lių okupuotą Lietuvą.

Tokiam užsįmpjimui pasiprie
šino Lietuvos kQnsuįąs Dr. p. 
Daužvardis, įrodinėdamas, jog 
Sovietų ambasada negali atstar 
vauti Lietuvos piliečių, nes J. 
V. vyriausybė nėra pripažinusi 
to krašto inkorporavimo į So
vietų Sąjungą.

Teisėjas J, W. Wilkus, išklau
sęs abi puses, atmetė Sovietų 
ambasados advokatų reikalavi
mą ir paliko 
tinių ^valdžios 
iki pats Juozo 
atvyks čia ir 
palikimo. Minėtas teisėjas taip- 

I gi pabrėžė, jog Lietuva tebėra 
'±VJ'55 nepriklausoma valstybė.
tgal. Į teisėjo J. W. Wilkaus

Dar kitur “vąndųo fekė kaip 
per rėtį”, penkiolika metų sto
gas netaisomas. Dėl netinkamos 
namų priežiūros susidaro mil
žiniški nuostoliai.

PAVASARIS

rię Town of Lima-,

Kas sulaikys_.lave4 paukšteli,
Parskristi pamariais,
Kai vyšnių žydinčiais takeliais, 
Pavasaris ateis?

Valdovo sostą nors žądėtų, 
Žinau neliksi tų čionai.
Ten šaukia upių akmenėliai
Ip gimto lizdo pelenai.

Trys seserys per naktį rymo
Ant gintaro krautu,
Kol saulės apšviestuos arimuos 
Vėl prąčiųįbėsi tu.

Suklupus motina po kryžium 
Palaimina visus kelius, 
Kuriais tu paryčiu sugrįžęs 
Langan pabelsi snapeliu.

Ęas sulaikys tave, pąųkštelį, 
Pakilt virš debesų.
Ląįsva mintis spąjmus tau kelią 
Ilgėjimų visų.

Kotryną Grigaiiytė.

Męs e^ame tąip įpratę prie laiškų siuntimo ir gayimo, 
jpg mum* neątęmą į galvą miptis, jog ne taip dar sęrpąi 
tokių privilegijų žmonės visa; neturėjo ir pątys turėjo rų- 
piųtu s$vų rasinių pristatymu į talkas Yi*tQ¥e.ft-.

Pay-. Val*tyLmis Lietuvoje atsirado tik prieš ke
tvertą šimtų metų, tai yra I 560 m., kai tarp Vilniaus, Kįą- 1 • • 
rąljaųČĮąųs, KrokūYfts, Venecijos ir kitų miestų prądęjp 
važinėt; specialūs kurierąų gabendami laiškus ten ir ai
Už tokį patarnavimą kiekvienas turėjo mokęti nuo 3 iki nuosprendį galime tik pasvei- 
15 skatikų už siuntinį. Šiais laikais tai būtų nuo 10 centų i kinti.
iki 50 centų.

Vpr4a MŽįfmęfk tag Lietuva turėjo atskirą paštą nuo
H pųrmtap ta viršininkai buvo atvykę iš Holan- 

dijos ' specialistai ' — Berent Fogt, o po jo Reikrold Biz- 
ing. Pašto išvežiotojams buvo užtikrintąs saugumas ir su 
jai$ ęta-ČPęū keliaudavo sargybiniai. Iš ViĮpiąus į Varšuvą 
pąjtaš ^siekdavo ąnąis laikas į septynias dienas, tai yra 
veik greičiau, pogų dabartiniu laiku. Mat, bajorų viešpa
tavimo gadynėje nebuvo įprąsta cenzūruoti ir fotografuoti 
laiškus, siunčiamus iš Lietuvos į kitas šalis. Dabar, sovje- j 
tinėje sįątampĮct ta? praktikuojama be Rimties.,

tuos pinigus vie- 
istaigų globoje

Aznos sūnus ne
ne pareikalaus to

Jumoras
VąidmįĮpas

Geresnė Apsauga Baltijos Jūrai

TAIP PALECKINIAI
PRIŽIŪRI VILNIŲ

“Korpųnlsto” žurnalo redąk- 
ciją buvo suorganizavusi senų 
komunistų, personalinių pensi
ninkų grupę, kuri tikrino gy- 
namojo ploto Vilniuje priežiūrą. 
Ji rądo, kfid kai kurie pąmąį 
jąų dešimtmečius nematę pa- 
griųdipio remonto,

Algirdo gatvės 31 nr. namų 
stogas pavasarį buvo taisomas, 
bet vanduo ‘taistiek teka kaip 
tekėjęs”. Langų neįmanoma ati= 
daryti, nes jie vos laikosi. Du
rys irgi blogąi užsidaro. Kitur 
vėl: grindys geniai netaisyto3’

Ncsepįąi spaudoje praskambėjo žinia, jog Danija ir 
vakarų Voktari’a sudarė bendro karinio laivyno štabą, ku
rio uždavinvs bus užtikrinti Baltijos jūrai didesnį saugumą. 
Štabo viršininku tap9 paskirtas angių admirolas ^pyvnsend.K b t x •-••toiei nesvarumus pila prie
.Saugumo, forpr^virųe dalyvavo taipgi prgR- slenksčio. ‘

“Tėvynėje” neseniai buvo pa
skelbti daviniai nominalių i 
SLA. pildomą tarybą. Pasirodo, 
jog sęnįęjį viršininkai gavo 
95^ nuošimčių visų paduotų 
balsų. . a

Išvada: kitokiems kandida^ 
tams nevertėtų eikvoti nei svaT 
jpnių nei laiko būsimuose rin
kimuose.

— 0© —
Vieųąs finąnsininkas įsimylė

jo į jąųną, gražią merginą, ku
ri buvo gana kukli ir netiesio
giniai jam priminė, jog kelias 
į jos širdį turi eiti vedybų link.

Įsimylėjęs bankierius, bijo
damas kad nesųtuokfų su kokia 
apsimetėle ir ąvantiuriste, at
sikreipė į detektyvų biurą pra
šydamas daugiau informacijų 
apie tą merginą.

Po dviejų savaičių atėjo ra
portas, kuriame buvo pasakyta:

Panelė G... yra kilusi iš pa
vyzdingų tėvų, padoriai gyve
na ir turi gerą darbą. Tik pas
taruoju laiku ji pradėjo drau
gauti su vienu finansininku, 
kurio reputacija moraliu atžvil
gių yra nekokią”.

— Eolaę. ’I- Mažas pųcįeĮįukąs — W 
! d i košelė?

8. Maža maža kamarėlę aukš- 
I tai pakabinta, diktaį užrakinta’ 
| 9. Rudenį gimęs, vasarą 
Į gęs?

Gyveną Springfield, Ill., p-naį I 10- D.ev>'ni brpbai Viena
J. Chųniąi šį šeštądienį, sausio j Pur? “ė??-
23 dieną paminės 50 metų ve-Į ATSAKYMAI. Į. Lino i 
dybinio gyvenimo sukaktį. Jie? | 
du išaugino keturis sūnus, ku
rią jau yrą sukūrę nuosavas 
šęimąs.

Julius Chūpis yra gimęs Dzū
kų krašte, Perlojos kaime. Į A- 
merika jįs atvyko 1905 metais 
įr čia sėkmingai įsikūrė.

Šią proga linkime jiems ge
rus sveikatos ir laimės ateityje.

I Obuolys, 6. Obuolys, 7. Riešu- 
\ tas, 8. Riešutas ąnt lązdyųp, 9- 
Rugiai, 10 Rugių gubą.

DRAŲ§feS APLANKO
SQPHIf ĘARCUS

" Didžiausias Išminčius

Lietuviškos rriįio yaĮąn49®
vedėją P-nią Sophię 5ąręy$
Naujų Metų dienoję istikp 
dies priepuolis ir ji pątękū 1 
Švento Kryžiaus ligoninę-

Graikų išminčius ir filosofas. Daugelis draugių ją apjąųkp 
Sokratas, gyvenęs 469-399 me- ligoninėje xir pasišnekučiuoją SU 
tais prieš Kristų laikomas pro-jja. jos sveikata laįpsrįi§kal 
tingiausiuoju mūsų pasaulio gerėja ir, tikimasi, jog ilgai 
žmogumi. Jo mokslą surašė netrukus ji vėl bus prie'rrūkre" 
mokiniai Platonas ir Ksenofe- fono.
nas. Sokratas buvo nuteistas ------ —
mirti ir šaltai išgėrė paduotą. Atėjau, pamačiau, nugalėjau 
ųųodų tąųrę. i ..Cezaris.

1909 1960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji įstaiga

' Viena mano kaiminką aną 
dieną pastebėjo: “Senbernis y-, 
rą ištikimas mQterim§ sutvėri
mas; jeigu vįęną kūmutė jį pa
stumia, tai jįs tųojąu bando pri
siplakti prie kitas”.

Ęet man rodos, jog toks kta” 
jūno gyvenimas nėra pavydėti?- 
nas-

-*-oo— |
Tas, kwta mėgsta kąlbtai ’ j | 

pię dorybes, uepritaikmdamąs, | 
jų sav° gyvenimui, yra panąšus I 
į ūkininką, kuris išaria laukus, g

Štai graži dąmęlė paįvairinti I 
’ į žiemos nuotaikąs: |

Mes abudu ilgėjomės; g
j Vakarai buvo ramūs, žvaigždėti, | 
IO šiandien man didelė laimė i 
i Į melsvas akis tau žiūrėti ... i 
! ’ II
t O šiandien mąn didelė laimė j » 
! gip§tyt mėlyno vąbarQ tylą- I 
■ ąš užmerkiu akta — ta iš rūko 
iBąĮtąg ^taintįs §(taė3 įškyta-:'

Man jau nieko daugiau nebe- 
I reikia;

Lietuvoje prie bąžųyčįos pę- 
litrukas pastebi dąųg susbūrusių 1 
žmonių. prįetaa prie jų ir Man šiąndtapa įtariausia 
kląųsįą: ’ paguąd-a,

— Kas čia vykstą, kaį tąip Kad galių į akis tau žiūrėti, ‘ 
koks vatai-' Kata Į baltą pražydusį sodą. ..daug susirinko? Ar 

nimas?
— Vaidinimas?...

t nas iš būrio.
— Ar geras? — 

trukas.
— Matyt, geras, nes vaidina

mas jau beveik 2,000 metų. — 
atsakė žmogus.

ątsako vy

kiausia po-

Ko Gi paugiau Reikia

at-Į vieną miestelį Škotijoj 
važiavo cirkas su karusele. 
Jaunąs škotukąs įkyriai prašo 
tėvą duoti, porą skatikų, nes jįs 
ląbai nerįs kąrusele pasisukti.

— Kam tau dar karusele 
suktis, vaike? Juk nuo pat gi
mimo
kartu su žemės kamuoliu, ~- 
ątsakę tęvas-

dienos kasdien sukiesi

Kas turės aruode, tas turės 
ir puode. i . '

paguoda,

Kodėl ne°kolinti iš Standard Federal, kurįpje 4ąu£ 1
sutaupysite? g
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ILGĖSIO šešėliaiJie Paminės Auksini 
Vedybų Jubiliejų

Apie Tuos Laikus Kuomet
Pipirai Buvo Didelė 
Brangenybė

Ramusis Vandenynas (Pacific 
Ocean) yra mūsų pasaulio di
džiausias ir giliausias okeanas. 
Jis užima net 70,000,000 kva
dratinių myliu plotus, jo gilu
mas vienoje vietoje siekia apie 
36,400 pėdu, o vidutinė giluma 
yra apie 14,000 pėdų.

Galimas dalykas, kad Ramaus 
vandenyno bangomis plaukioję 
kiniečių maži laivai jau net po
rą šimtmečiu prieš mūsų erą. 
Tie laiveliai buvo pasiekę Javą, 
Filipinus ir Japoniją, netgi Ha- 

s. Tačiau pats pirmasis 
s. perplaukęs Ramųjį 
aa, buvo portugalu na- 
s Ferdinandas Magel-

Kazys ir Marė daručiai, gy- 
I veną Taylorville, III., šį šešta-1 
dieni, sausio 23 šauniai atžymės 

' 50 metu savo vedybinio gyve
nimo sukaktį. Išvyksta juos pa- 

' sveikinti jų dukterėčia p-nia 
Jieva Povilaitienė ir p-nai M. 
Marozai.

Ju dukra Bronė Ycungdale 
Lee atkeliavo net iš Japonijos 
dalyvauti šioje celebracijoje.

Sandaros 16-to ji Kuopa 
Worcester, Mass. 
Paminės Sukakti .

16-oji

Sveikinimas Juozui 
Katrei Balchunams

ir

Katrei ir Juozui Balchunams 
tauriesiems mūsų pavergtos Tė-' dienės 
vynės sūnums, š. m.

Kovo 24 d. Sandaros 
kuopa mini savo gyvavimo 45 
metų sukkatį. Kuopa įsteigta 
1915 m. kovo 24 d. Pirmieji or
ganizatoriai ir pirmoji valdyba 
buvo: pirm. —.Antanas Berno
tas, vicepirm. — Ambrazas Bla
žys, sekretorė — dr. Birutė Ber
notaitė, Lelland Stove žmona, 
gyvenanti Paryžiuje, finansų 
rast. — Marijona Jablonskaitė- 
Meškienė, 
ir žymi 
bininko 
duktė.
Rauktis,

Pakils diena^ pakils šviesiausia saulė, 
Sugrįš pavasaris ir žiedai žydės.
Gal nebebus kančios pasauly — 
Nauji keliai gyveniman lydės.

Spalvotas Filmas Apie 
Europos ir Sykiu Apie 
Lietuvos Paukščius

vajų sal 
europiet 
vandene 
vigateri
lan (1480-1521).

Jo penki laivai išplaukė 1519 
metais iš Atlanto vandenyno į 
Ramųjį ir, nors pats Magellan 
žuvo kovoj su vietiniais Filipi
nuose, bet vienas jo laivų lai
mingai sugrįžo į Portugaliją, 
atnešęs žinias apie abiejų Ame- 
rikų kontinentus ir patvirtinęs 
mūsų planetos apvalumą.

Tačiau Ramaus vandenyno 
atidengimo garbę pagrobė is
panas Balboa, paskelbęs Paci- 
fiką ir visus jo plaunamus 
krantus Ispanijos karūnos nuo
savybe. Tuo būdu Ramaus van
denvno atradimo pirmumą 16- 
ajame šimtmetyje dalinosi por
tugalai bei ispanai. I

Sentvn teliktai am e šimtmetv- 
te Ramiajam vandenvne jau 
jHaukidfo olandu ir anglu laivai, 
o 18-aįne amžiuie Pacifku buvo 
ypač šusidomėi'e prancūzai ir 
rusai. Devynioliktame šimtme- 
tve Ramusis Okeanas ypatin
gai narūno Vokiečiai. Japonijai 
ir Jungtinėms Amerikos Vals
tybėms. Amerika labiausiai do
mino progos išplėsti savąją pre- I

Pamaus vandenvno atra- 
16-ame šimtmetvie naska- 
tfk... prieskoniu ieškoji- 
^enka priminti, iog ana-

Rugių laukai pakvips, kurių gal nestebėjai, 
Kaip jūra prieš saulėlydį liūliuos.
Ant tų gilių akių, kur mane regėjai, 
Kiti užmes šešėlį vakaro tamsos . . .

Tu kaip gėlė žydėsi prie upelio.
Neverti tavo vardo, gdl, tave nuskins. 
Sustos vežimai ant dulkėto kelio, 
Tos rankos ten tavęs neapkabins . . .

Ateis vasaros, rudenys į gimta žemę, 
Ir čia ateis, bris kloniais ir laukais . . 
O miesto gatvėm slinks vakarai sutemę, 
Ir ilgesio šešėliai susviruos ties langais.

medyje, dudutis-kukutis bešoki- 
nėj antis aplink medį, nori įlys
ti į uoksą.

Filmas suktas: Anglijoje, Vo
kietijoje, Olandijoje, Prancūzi
joje, Šveicarijoje, Ispanijoje ir 
dar keliose kitose šalyse.
h Rep-

Pereitą sekmadienį, Chicagos 
Gamtos Istorijos muziejuje, Il
linois Audubon draugija rodė 

i spalvotą filmą, kurią susuko 
Europoje ornitologas-gamtinin- 
kas Roger T. Peterson. Filmas 

Į pavadintas “Wilde Europe”, 
i Filmą gabiai ir su humoru aiš-

■ kino pats filmo gamintojas.
P-as R. Peterson yra’ daug 

kartų važinėjęs Europoje ir 
kartu su kitais gamtininkais, 
dirbo ir fotografavo paukščius 
jų naturalėje aplinkoje. Jie iš 
savo paukščių studijų išleido 
knygą, kurios pavadinimas, ro- 

i dos, yra: “Eglish and European 
j Birds”. Knyga jau išversta i
■ astuonias kalbos. Autorius pri- 
! siminė, jog jie norėjo užintere-
suoti Rusija ta knyga ir užve- 

i dė derybas. Bet kcmunistai 
nuo knygos atsisakę. Bet kiek 

j vėliau, anot R. Peterson, Ru- 
1 sija nusikopijavo jų knvgą.

Amerikiečiai, pasirodo, nepa
prastai domisi Europos paukš
čiais, nes bene pirmą kartą 
tiek daug publikos prisirinko, 
jog Simson teatro salė buvo 
perpildyta ir reikėjo ekstra sė
dynių pastatyti, kad visus at
silankiusius susodinus.

Lietuviams šis filmas buvo 
tuomi įdomus, kad jame buvo 

1 atvaizduoti Lietuves visiems 
mieli paukščiai jų nuturalėje 
aplinkoje, kad ir ne Lietuvoje 
filmoti. Pvz., gandras, savo 
lizde ant kraigo, arba medyje, 
pempės prie savo lizdo žalioje 
pievoje ar dirvoje, su 4 kiauši
niais lizde, kuosa netoli trobų

Parinks Vietą Naujai 
Statomam Klubui

Worcester, Mass. — Lietuvių 
Piliečių Klubas yra numatęs 
statyti namus, kur susiglaus vi
sos lietuviškos organizacijos. E- 
sančiose patalpose yra iškabin
ti 6 planai, nurodant vietas. Ar
timiausiu laiku numatomas šau
kti susirinkimas ir bus balsavi
mai. Kuri vieta gaus daugiau 
balsų, tai toj vietoj bus perka
mas sklypas ir statomi namai.

Kai šoksi ir šypsosi dūmuos kabaretų,
Kai tau girti veidai linksmai šnekės, meluos, 
Tad prisimink su jais mane, laukų gėlėtų — 
Klajūnų sūnų Tėvynės žemės mylimos.

— J. NeverauskaR.

Ši svarbi sukaktis iškelta Jū
sų bendradarbio ir susirinkime1 

j visi pritarė ir numatyta minėti,’ 
bet data dar nenustatyta. Grei- ■ 
čiausiai minėjimas įvyks po Ve
lykų, Lietuvių karo veteranų 

kraštui, I svefaįnėje, Shuisbury, Mass, 
siekius pr|e gražaus Quisagamond eže

ro.
Be to, susirinkimas paskyrė 

radio valandėlei $90, tik spau
dos žmonėms nieko.

— J. Krasinskas.

Sausio 12 d. Petras Miliaus
kas su žmona ir iaidctuviu di- • v 
rektorius Zaleckis išvyko žiemą 
praleisti Į Miami, Floridą, kur 
apsistos pas J. Nevius.

— J. Krasinskas.

darbai i

Nepaprastas Ministro 
Mandagumas

Namuose Irgi Pasilaiko 
Visokių Nelaimių

dainininkė, pianistė 
chorvedė, žinomo kal- 
Jono Jablonskio brolio i 
iždininku — Jokūbas < 
penios Juzės Daužvar- 
tėvelis, iždo globėjai:'

vasario Matas šalčius ir Vincas Krikš-' 
men. pradžioje, sukanka 50 me- tolaitis.
tu — Auksinis, vedybinis jubi- 
lieius.

Savo vardu, iš širdies gelmių, 
linkiu Juodviem. dar ilgai, lai
mingai ir sveikiems džiaugtis į 
šiuo gyvenimu. Ju. sukurta iri 
puo eįėta meilė. savo 
tesu* virtiną visu mūsų 
ir žingsnius.

G;, Ju, troškimai ir
savajame ratelyje ir vargstan
čiai šaliai, lai pereina į jaus
mus kartas-kartu, kurios gra
žins tai atgal, j mūsų Naujosios 
laisvosios Tėvynės paliktus lau
kus.

Šia proga, malonėkite, savo 
skiltyse idėti Jiems skirtus, ma-Į 
no sveikinimo žodžius:

Gimtajame krašte įspaustąsias
pėdas,

Prie kiemo vartelių, prie upės 
Strėvos,

Nespės sunaikinti ir atheštosios 
bėdos 

4 i x

Iš rytu padangės, 
kovos!

K. Sabonius Aplankė 
Maloni Viešnia iš 
Cicero, III.

Gaisus prancūzų chemikas A. 
Bėirthelot buvo nepaprastai 
kuklus. Kai 1897 metais . jis 
tapo paskirtas švietimo minis- 
teriu, tai tuomi jis visai nepa
sididžiavo.

Wholesale Meat 
DistributorPereitais metais šioje šalyje 

iš priežasties įvairių nelaimių 
namuose žuvo apie 28,000 as
menų. Žmonės užsimuša lipda
mi. laiptais ir kopėčiomis, eida
mi iš kambario į kambarį, iš- 
krisdami per langą ir pan.

Taigi, 
ne vien 
se.

Pirmą sykį jam einant į 
nistro kabineto kabinetą, 
gas jam pastebėjo:

“Negaliu jūsų įsileisti, 
pono ministro dar nėra”.

“Atsiprašau!” nusilenkdamas 
pareiškė Bartelot. -■ 
eisiu kitą sykį.

mi-
sar- atsargumas reikalingas 

gatvėje, bet ir namuo-
nesMarija Malinauskienė, 1831 S.

49 Avė., Cicero, III. aplankė sa
vo seserį Valeriją ir švogerį 
Kazį Sabon, 35248 County Line 

| Rd., Yucaipa, Calif.
nelygios Ji atvyko gruodžio men. Be 

savųjų giminių, susirado ’dar ir 
daugiau pažįstamų iš Chicagos, 
kurie garžiai yra įsikūrę šioje

I apylinkėje. Turėjo progos Nau
jus Metus sutikti pas dr. Char
les Labana, kur dalyvavo ir 

j daugiau lietuviu. Čia ji susiti- 
i ko su p-nios Labanienės 
te, buv. chicagiete Ethel 
nis ir jos vyru.

Be to, dar čia susitiko 
ir. St. Tikniais, R. ir A. 
šauskais. Kuri laika svečiavosi 
pas n-nus M. Aftukus, Babilius, 
Stačius ir kt.

Visur lietuviai vaišingi, nuo
širdūs Oras nebuvo per daug 
šiltas, bet nuvažiavus į Hot 
Springs, Arkansas, mineralinius 
vandenis pasimaudyti buvo sma 
gii. Anlankė Los Angeles. Palm 

kitus Californijos

Aš at-
Kas nebeturi pasitikėjimo, tas 

jau nebeturi nieko, ką galėtų 
prarasti. — Boiste.

toli nuoSukurtas gvvenims
Tėvynės, 

Lai būna laimingas
brangus,

Kol saulė sušildys,
Gadynės . . 

: Sustingusias pėdas
krantus!

— Pranas H eimas.Bet
dima 
tino 
mas ’
svk Eurnnoie dar nebuvo žino
mos nei bulvės, nei kukurūzai, 
nei pomidorai, nei citrinos. 
Žmonės dar lokio sunratimo ne
turėjo nei anie kava ar arbata.

šuto (nutmepY imhrro. cinamo
no buvo vertinami kaip didžiau
sieji hr^D crpnvbė.

Anais laikais už • nfnirus mali
na buvo rurk+j didžiulius žemės 
Jotus, iais iesinirkdavo iš ne

laisvės. pipirais mokėdavo mo- 
Vpcniiic; lups duodavo kaip krai 
ti turtingoms nuotakoms. Tm- 
biras. cinamonas ir kamfora 
buvo sveriami aklinai uždary
tose patalpoje, kad net jų kva
pas nepragaištų!

Vėliau i Ramaus vandenvno 
kraštus pirklius traukė šilkai 
ir dama^kas, rvtiečiu kvepalai, 
kaip antai rožių aliejus, amb
ra, smilkalai, be to, , musku
sas ir kt. Viliojo taip pat 
brangakmenvs ir perlai bei 
brangiųjų metalu išdirbiniai. *

Bet svarbiausias kelionių į 
Ramaus vandenyno plaunamus 
kraštus tikslas buvo: priesko
niu ieškojimas ir jų į Europą 
atgabenimas. Nes prieskoniai 
buvo reikalingi ne tik didiku ir 
turtingųjų valgiams paįvairin
ti, bet neretai ir maistui kon
servuoti.

Naujosios

ir Strėvos sesu- 
Palio-

Bndriko Radio
Ką Išgirsite sį Sekmadienį

Pasiklausvkite ši sekmadieni

su Z.
Janu-

muštuko rie-I pudriko radio programos iš sto
ties WHFC. 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po nietu. Tikrai pa
sigerėsite gražiomis lietuviško- Snrings ir 
mis dainomis ir muzika.

Be to-dar bus misliu kentės-'
tas. Pereita savaite Budriko do- tiko ir jos nuomone pensinin- 
vanas už misles laimėio Ona kams tik ten ir gyventi. Pasi- 
Saliukienė ir Frank Biribilas.

— Pranešėjas.

j mietus.
Yunaica miestas jai labai pa-

Taupumos Sumetimais

— Sakyk, kodėl prie jūsų 
vandens krano pririštas citri
nos gabaliukas? — klausia vie
no 
tės

— Mano ponas pakvietė sve
čių į limonados gėrimo partiją.;

ško‘0 tarnaite kitos škoto 
tarnaitės.

Mandagumo Taisyklė

_  Na. vaikeli, atsisveikink 
su teta. Ka reikia sakyti, kai 
teta eina namo?

— Ačiū Dievui...

važinėtus daugiau kaiu penkias 
pnvpj+ps. ii žadėto vėl anlanky- 
ti kada tik laikas leis, savo pa
žįstamus bei gimines.

Sesuo ir švogeris labai paten
kinti los aosilankvmu. Norėda
mi parodyti savo dėkingumą. 

Įp-nai Sabonai užrašė jai "San
dara”, labai patinka .

PmUGniai Sirgimai ZT.nfaiX
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road \
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
- SAUGUS IN VESTMENT AS ATEIČIAI " 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau.
Imokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
•*

8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.
Lietuviška Įstaiga, Veikianti* nuo 1925 Metų 

Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte'iki Vėlumos 
Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 

Trečiadieniais Uždaryta
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8 NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS

. DALYVAUTI
JULIUS KUZAS

X

X

Metiniame 6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

SANDAROS
Bankete

NAUJOJE VIETOJE

Sekmadienį, Kovo-March 13 d

South Side Masonic

Prie 64-tos ir Green Street
(Pusė Bloko į Vakarus nuo Halsted Street)

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 
Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

"-■f"-'-*-“-*1 ...m.... .
n.i.ir

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .tr ti tavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Said ūkas

Phone LAfayette 3-671*

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrahams.

331B South Halsted Street
YArds 7-7308

Justin F. Chihuskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Servio 

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, Ill. 
TeL LA 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis į
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75th A venų®

PALOS HEIGHTS, ILL.
*
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. ŽIEMAVOTI ŠILTOJ FLORIDOJ

Pittsburgh© Lietuviai
Rengiasi Paminėti
Vasario 16 Šventę

į Nėra Sunku Atlikti ir 
Tokią '‘Gudrybę"

i ...... -.....

PŪSTAPŽDIS

Neseniai praleidome Trijų Ka
ralių šventę. Tas priminė mums, 
jog nors senovėje ir nebuvo 
gerų susisiekimo priemonių, bet 
visgi, pasak padavimų, tie ka
raliai susitiko ir, sekdami žvaig
ždę, pasiekė Betliejų.

Kaip girdėti, tai neužilgo su
sitiks ir dabartiniai didžiūnai 
— valdovai, ješkodami taikos. 
Bet kaikurie prisibijo, kad toji 
“taikos” žvaigždė nenuvestų va
karų didžiūnus tiesiai į Krem
lių.

Florida įr Kiti Pietų Kraštai 
Nėra Jiems Taip Prielankūs

Apie garsinimų reikšmę ga
lite spręsti ir iš tokio pavyz
džio. Vištos kiaušiniai turi ge
rą rinką del to», kad padėjusi 
kiašinį višta savo kvaksėjimu 
jį garsiau išreklamuoja.

Tuom tarpu antis, padėjusi 
kiaušinį, patylom ir ramiai pra
sišalina. Už tai jos produktas ir 
neturi pirkėjų.

Mūsų liaudies dainose galime 
užtikti tokių poetiškų vaizde
lių: Mergelė prilyginama prie 
lelijėlės, o bernelis 
lėlio. Mergelei rūpi 
berneliui — žirgelis, 
darbai. Prilyginimai 
gražūs ir vaizdingi.

c-O
Langai kambariuose yra tik

ras patogumas, nes per juos^ 
šviesa įeina į vidų. Bet liežu
vaujančioms davatkėlėms lan
gai suteikia dar ir kitokių pa
togumų. Sėdėdamos prie lango, 
jos apkalba kiekvieną praeivį 

o-O-o
Vienas komunistas taip aiški 

no man kodėl sunku nuvykti 
ar išvykti iš Lietuvos. Esą: “Ta
rybinė” valdžia žino, jog Ame
rikoje siaučia skurdas ir badas, 
todėl iš Lietuvos Rieko neįsi- 
leidžiama į Ameriką, kad apty
kusiems čia nereikėtų padauti. 
O į Lietuva neįsileidžiama a- 
merikiečių del aiškios priežas
ties: atvykę ten alkani ameri
kiečiai viską suvalgytų Lietu
voje ir vietiniams žmonėms nie
ko neliktu...

Su tokiom savo pasakom, mi
nėtas kcmunistas lengvai galė
tų laimėti melagių kontesta.

prie dobi- 
darželis, o 
arba ūkio 
yra tikrai

Giedantieji strazdai (robins), 
kaip žinome, žiemavoti išlekia 
į šiltesnį klimatą, prie Meksi
kos įlankos — į Mississippi, 
Lousiana, Texas ir kitas vals
tybes. Gerokas jų skaičius, 
kaip ir daugelis žmonių iš šiau
rės, pasirenka Floridą, kur kli
matas yra labai palankus žie
mos metu. Strazdai gali pakęs
ti daug šalčio by tik yra mais
to. Dėsėtkas kitas jų pasilie
ka žiemoti Chicagoje, kur jie 
yra kaikurių gerų žmonių ap
rūpinami maistu.

Šį kartą pakalbėsime apie 
tuos strazdus, kurie pasirenka 
praleisti žiemą pietinėje Flori
doje, į pietus nuo Miami mies
to, Homestead miestelio apylin
kėje. Šią apylinkę galima pa
vadinti “Ventės Ragu — susto
jimo vieta, nes nuo čia 
baigiasi Amerikos kontinen
to žemynas. • Kiek toliau nuo 
šios apylinkės — visur vanduo. 
Tiesa, nuo Homestead mieste
lio eina mažų saliukių retežis 
į Key West miestelį, Fla., bet 
dauguma strazdų pasilieka šio 
miestelio apylinkėj žiemoti.

Šiaurėje šie sparnučiai gies
mininkai yra laukiami svečiai, 
bet ne Floridoj. Strazdas šiau
rinėse valstybėse Amerikoj, tai 
lygiai kaip mielasis vieversėlis 
Lietuvoje, yra pavasario sim-‘ 
bolis — jo parlenkiant laukia 

yra 
št^ai

Sakoma, jog ant palinkusio 
medžio visos ožkos lipa. Pasi
rodo, jog ir vakariečių sąjungo
je yra nemažai tokių medžių, 
ant kurių lipa ne tik ožkos, bet 
ir raudoni ožiai!

Šluota yra paprasta, nebran
gi prekė, bet jinai gerai apva
lo namus. Aš manau, kad šluo
ta labai tiktų ir politikoje, tik 
reiktų gero šlavėjo, nes dabar
tiniai šlavėjai šluojasi pinigus 
tik prie savęs.

Gal Pamažu Pripras

Vienas koiehozininkas Uk
mergės rajone laimėjo loterijoj 
ožką. Parsivedė namo, bet nėra 
kur jos padėti. Šeima gyvena 
viename kambariuke, kuriame 
tilpsta virtuvė, miegamasis .ir 
valgomasis. Žmona nerimauda
ma pastebi:

— Netinka įvesti ją į vidų.į
— Kcdel ne?

visi. Gi Floridoje strazdas 
nepageidaujamas svečias ir 
dėl ko.

Į šį “Ventės Ragą” — Home
stead apylinkę, prilekia tiek 
daug strazdų, jog jie pulkais 
lekioja ir, nesant kitokio mais
to, jie tuoj puola lesti farmerių 
pasėlius, daržoves, uogas, tei
gia Chicago Tribune keliaujan
tis korespondentas Hal Foust. 
Mat, šioj apylinkėj žiemos me
tu farmeriai augina pamidorus, 
braškes, kukurūzus ir 
augalus.

Farmeriai vartoja 
priemenes paukščiams
kų gąsdinti, pav., šaudo iš šau
tuvų be šrotų, vartoja triukš
mą darančius prietaisus, prie 
traktorių prisitaiso tam tikrus 
barškalus, naudoja balsą da
rančias sprogstančias mędžia- 
gas ir t.t. Illinois universiteto 
agrikultūros departamentas iš
rado chemikalą, kuriuo kukurū
zu sėklos apsaugojamos nuo al
kanų paukščių. Tie chemikalai 
nenunuodija paukščio, o tik at
grasina jį nuo lesime. Paukštis 
viena kartą paragavęs kukurū
zo sekles, kitos daugiau nelie
čia, nes būna labai neskani.

Floridoje strazdai nėra tokiee 
gražūs, kaip pavasario metu 
šiaurėje. Čia jie neturi tos 
rausvos krūtinės, kas’ juos ski
ria nuo kitų paukščių. Be to,
strazdai čia nekrauja lizdų, ne-i 
deda kiaušinių, neperi, negieda 

- ir nekuomi nesirūpina, o tik 
pulkais lekioja ir daro visokių 

i nemalonumu ne tik farmeriam, 
i bet ir miestiečiams.

bilį strazdų suterštą, sušuko: 
Tie strazdai yra nešvariausi 
paukščiai kokius tik galima įsi
vaizduoti. Po to, ji prastartavo 
savo automobilį ir pirm prade
dant važiuoti iš parkinimo vie
tos, išbėrė saują rausvų cigare
čių galų ant motelio šaligat
vio.

Nežiūrint į tai, ką mano flo- 
ridiečiai apie mūsų raudonkrū- 
tinius paukštelius, mes lauksi
me jų parlekiant, o kartu su 
jais ir pavasario... — V. R-as.

Sovietų Laivynas 
Baltijos Jūroje 
Nuolat Didėja

Londonas. — Neseniai 
rodžiusiam leidinyje “Jane’s 
Fighting Ships”, Sovietai turi 
Baltijos jūroje 500 submarinų 
ir nuolat didina savo laivyną. 
Jie jau turi 32 kriuzerius, 480 
prieš-tcrpedinių laivų bei friga- 
tų ir tris atominius povandeni
nius laivus,

Submarinų užduotys, karui 
ištikus, būtų atkirsti susisiekimą 
Atlantiko vandenimis tarp Di
džiosios Britanijos ir Amerikos, 
ką anksčiau v bandė padaryti 
kaizeris ir Hitleris.

pasi-

Leista Sodinti Daugiau
Cukriniu Runkeliu c c

Washington. — Šiais 
federalinė valdžia leido 
riams apsodinti 985,000 
cukriniais runkeliais. 
60,000 akerių 
1959 metais.

Padidinti runkeliu derliu c C

privertė neaiški padėtis Kubos 
salose, iš kur J. V. importuoja 
daugiausia įcukraus.
- ?-------------- '

Kas kam, o alkanam duona.

metais 
farme- 
akerius 

Tai yra
daugiau, negu

Hal Fouts rašo, kad viena 
Ožkutė galės ponia iš Wisconsin valstijos (jos 

priprasti prie visu patogumų — mašina turėjo Wis. valstijos li- 
atsakė vyras. i censijas), radusi savo automo

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Vasario 16-sios
Pittsburghe įvyksta

minėjimas 
vasario 21 
svetainėje, 
ruošiamasi.Tam jau ” sparčiai

Pagrindiniu kalbėtoju pakvies
tas ir sutikimą davęs, Lietu
vos atstovas J. Kajeckas iš į 
Washington©. Pakviestas ir 
Pittsburgho miesto majoras Jo
seph Barr ir Jwngresmanas 
James Fulton.

Meninę programos dalį išpil
dys šv. Pranciškaus akademi
jos mokinės.

Pittsburgho ir Pittsburgho 
apylinkės draugijos yra prašo
mos tą dieną parengimų ne
rengti ir jungtis į Vasario 16 
minėjimą.

Minėjimas prasidės 3 vai. po 
pietų. Smulkesnė programa bus 
pranešta vėliau per Lietuvių 
Balso Radijo valandėlę ir 
ąpaudą.

Vištos kiaušinį nesunkiai 
Įima prastumti pro butelio 
klelį, tik reikia kiaušinį ilgesnį 
laiką palaikyti acte. Nuo acto, 
kiaušinio kevalas pasidaro min 
kštas ir labai lankstus, tuo bū
du kiaušinį galima tiek suspau
sti, kad ’ pasiseks pTastuinti pro 
siaurą butelio kaklelį.

Nors tai būna žymiai sunkes
nis procesas, bet .panašiu būdu 
kiaušinį galima ir išimti iš bu
telio,

ga-
ka-

Atsargumas Kaulų Nelaužo

Ištekėjusi 
meilužiui laiške 
, — Rašydama 
“tamsta”, nes 
laiškas patektų
rankas, sunku būtų jam mūsų 
santykius išaiškinti. ..

moteriškė savo 
sako:

tave vadinu 
jei kartais šis 
mano vyrui į

per Kultūros žmonės yra tikrieji 
lygybės apaštalai.

Matthew Arnord.

Skirtingos Nuomonės

‘ Jaunas filosofijos profeso
rius rengiasi susituokti su gra
žia mergina. Aplankęs pasta
rosios tėvus, jis bando.užimpo
nuoti juos savo mokslinėmis ži
niomis:

— Kai pamanai, tai visame 
žemės kamuolyje neužtiksi 
dviejų žmonių, kurie tą patį 
galvotų vienu ir tuo pačiu me
tu. ..

— Ar tamsta taip manai? — 
taria būsima uošvė. — Šiuo me
tu kaip tik daugelis galvoja, 
jog mes išleidžiam savo dukrą 
už menko vyro...

Keisti Pareiškimai

Jauniems žmonėm pinigai 
rodo menkaverčiu dalyku, bet 
tie žmohės pasensta ir mažai 
beturi progų išleisti pinigus, 
pastarieji virsta jiems didžiau
sia branfehybe. —Oscar Wilde.

at-

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoj

Pas Chicagos Bill'ą

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 

• Su valgiu arba patys galite 
pasigaeažnU

Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
• Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 31.0-664

Savininkai

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsmtojei—Gano Šiluma. 
Patogu Gy'Tenti Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Blscąyne Blvd.

• North Miami. Fla.

APLAJrttVKrre ]
UŽEIGĄ IR VJ

8258 So. Ktefcn
Willow

Telefonas
■"* Spalvota Televizija 

Patiekiame {vairių Vali
Suruoš)ame Pietus po

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbėk- 

: gus statybos darbus galėsim® 
i aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokie® 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu- 
j kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
‘Kean Avė.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Litu&nica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Povilas J, Ridikas
5 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

c

3354 SO. HAL3TED STREET

Telephone YArds 7-1911
%

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N AK* Į

REIKALE ŠALKITE MUS
kitokius

*

MOVING

įvairias 
nuo lau-

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714

ir Aukščiau.

Sandara Rengia Ekskursijas į
HAWAI i SALAS

Meksika, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

tIPETKUS
v?:.;.?:.:.:.:.:

į

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue

1410 So. SDth Avė., Cicero
- Celei. T^wnhall 3-2:C8-S

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias ^.toliau nuo jūsų gyvenamos vietoves. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

' SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASCIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza CHICAGO. ILLINOIS Tel. GA. 2-MM

Koplyčios visose miesto dalyse.

Dirbame Duris ir Lang
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 */ą Colių Storio nuo

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo S-
IR AUKŠČIAU

3F54 So. Halsted Street A < s



Kas Reikia Daryti, Kad 

Nebūtų Karų?

Rašo P. DAILIDĖ

Atsakymas aiškus — kad žmo
nės nenaikintų vieni kitus vis 
baisesniais karais, reikia sutvar
kyti tarptautinį gyvenimą tei
sės pagrindais, panašiai, kaip 
yra palaikoma tvarka teisiškos 
valstybės viduje. Tai reiškia, 
kad visos valstybės turėtų pri
klausyti tai pačiai tarptautinei 
bendruomenei, kuri rinktųsi 
savo tarptautinį parlamentą 
tarptautiniams įstatymams leis
ti, įsteigtų tarptautinį teismą tų 
įstatymų vykdymui prižiūrėti 
ir turėtų tarptautinį antstolį su 
pakankama karine pajėga vals
tybėms neklaužadoms sudraus
ti. Idėja aiški ir visiems kultū
ringiems žmonėms lengvai su
prantama. O pažiūrėkime, kas 
atsitiko, tą idėją siekiant pra
vesti gyvenime.

Apie amžiną taiką žmonija 
Seniai galvojo. Bet rimtai pra
dėta rūpintis ja tik dvidešim
tame šimtmetyje, kai prasidė
jo pasauliniai karai. Jau pir
mas pasaulinis karas akyvaiz- laikomas tarptautinės bendruo- 
džiai parodė, kad tarptautinį menės sutvarkymo spraga, 
gyvenimą reikia tvarkyti, ki- , 
taip jo palaidumas gali vesti į j 
žmonijos sunaikinimą. Amerikos ' 
prezidentas Wilsonas, tam ka
rui pasibaigus, ir pasiūlė siste- ties Japonijos jūra darantį pra- 
ma, panašia į aukščiau išdės- Į timus beginklį Amerikos lėk- 
tytą. ' " tuvą, šis kraštas turėjo pilną

Buvo įsteigta tarptautinė ben- i pagrindą pareikalauti iš Sovie- 
druomenė, pavadinta tuomet į tų Sąjungos nuostolių atlygini- 
Tautų Sąjungą, ir sudarytas < mo. Tačiau Maskva atlyginti 
tarptautinis teismas Haagoje. ' atsisakė. Tuomet by,la buvo per- 
Bet buvo apeitas tarptautinio Į keltą į Tarptautinį Teismą, 
antstolio klausimas ir mažai 
pabrėžtas susidariusios tarptau
tinės bendruomenės narių lygy
bės reikalas. Tautų Sąjuhga pa
liko veikti savo moraliniu au
toritetu, o didžiosios valstybės

simas vėl liko apeitas, nors 
naujai įsteigto Tarptautinio Tei
smo sprendimams vykdyti ir 
buvo numatytos kai kurios prie
monės.

Tuo tarpu toks antstolis da
bar pasirodė ypatingai reika
lingas, nes išsiauginusi ragus 
Sovietų Sąjunga mažai tesiskai- 
tė su tarptautiniu įstatymu ir 
atvirai pradėjo siekti įsigalėji
mo visame pasaulyje. Tokiam 
nariui sudrausti Jungtinės Tau
tos neturi priemonių. Laisva
jam pasauliui tenka ieškoti tų 
priemonių, sudarant plačias ka
rines sąjungas.

Iki šiai dienai ne visai tvar
koje ir Tarptautinio Teismo 
reikalai. To teismo sprendimai 
yra privalomi tik toms valsty
bėms, kurios yra prie jo prisi
dėjusios. Be to kai kurie kraš
tai, tame skaičiuje ir Amerika, 
yra prisidėję su sąlyga, kad jie 
patys spręs, kokie jų ginčai ga
li būti patiekti Tarptautiniam 
Teismui, o kokius turi spręsti 
jų vidaus teismai.

Toks Tarptautinio Teismo 
kompetencijos siaurinimas ma
žina jo autoritetą ir turi būti

i Argi naciai jau pabunda?
Ar piešt svastikas sujunda?
Ar jie pradeda zylioti, 
Sinagogas im teplioti?

Argi kyla nacių aras?
Argis kils trečiasis karas?
Kaip čia daugelis nerimsta, 
Kad nacizmas būk atgimsta.

Betgi mes pasidairykim, 
Savo tarpe pasvarstykim. 
Kūjis ir pjautuvas veikia,
Kas prieš juos taip nusiteikia?

Kūjo smūgiais kiek nutvota? 
Pjautuvais kiek iškapota?
Ir naganai žmones blaško, 
Daugel kraujo jie ištaško.

, Antinaciai ar 
Ar protestus 
Jie prieš tai 

visus ten

ruoželiu

tą mato? 
del to stato? 
neprasižieja, 
iškapoja.

dantį gelia,

Tačiau Tą Spragą Ketinama 
Netrukus Užtaisyti

Kai sovietų lėktuvai numušė

Del
Didį triukšmą tuoj jie kelia, 
O kai kūjis čia pat stypso, 
Veidas jųjų tik sau vypso.

Pavergtų primint nemato, 
Gal įžeisti draugą seną.

Reik jam nuolaidas daryti, 
Te tautas jis baigia ryti.
Tiek jau metų kūjis kaba, 
Net ir laisvos tautos dreba.
Į galiūnus vargšai žiūri, 
Užtarėjų jie neturi.

Kam baisu tad del nacizmo, 
Nebaisu del komunizmo.
Komunizmas gi senesnis, 
Už nacizmą žvėriškesnis.

Kai nacizmas galą gavo, 
Komunizmas atsigavo. 
Komunizmas tebegrobia, 
Bet tyla jų grobį gobia.

Svastikai gi sužaibavus, 
Tuoj pakilo riksmo vajus 
Lyg vaiduoklio nusigando 
Ir paleido propagandą.Ir čia paaiškėjo, kad Sovietų

Sąjunga nepripažįsta Tarptau-; Tad truputį apsistokim, 
tiniam Teismui 
cijos tą bylą 
Kai ir pati 
tik su tokia sąlyga yra prie to

kompeten-Į Valandžiukę pagalvokim, 
svarstyti.;

Amerika

savo politiniu svoriu tą autori- j teismo prisidėjusi, ji nieko ne-į

Rūpi jiems tautas krikdyti, 
Suirutę padaryti.
Drumsti vandenį jie siekia, 
Tinklą žuvims gaudyt driekia.

Tenekyla tad rudieji, 
Teprasmenga raudonieji. 
Pavergtiems tegrįžta laisvė, 
Teišnyksta ten nelaisvė.

— Perkūnas.

Didelis Perviršis Grudų

Washington. — Šiuo metu fe
deralinė valdžia yra savininkė 
didelio kiekio grūdų ir kitokių 
maisto produktų, už kuriuos 
farmeriams buvo sumokėta 10 
bilionų dolerių.

Toji -atsarga yra veik 7 bi- 
lionais didesnė, negu ji 
1953 metafs.

Nusiskundimas

buvo

Motina: Kiek kartu aš tau sa
kiau, kad nepertrauktum senes
nių kalbos, bet palauktum kol 
jie sustos.

Jonukas: — Bet aš bandžiau 
laukti, mamyte. Jie niekad ne
sustoja.

BIM8INIŲ BOLŠEVIKŲ POTERIAI

Kaip Jie Šlovina Sovietų 
Rusiją ir Jos Vadus

Teve musų, kursai sėdi Krem

Teesie garbinamas tavo var
das,

Teplinta tavo karalystė iki 
kraštų žemės, o paskui ir mė
nulyje, ir planetose, 
dynuose,

Teesie tavo valia 
it visame laisvajame 
kaip ir Kremliuje.

Duoną, sviesta, kumpius 
i kitokias gėrybes iš Lietuvos, 
kitų pavergtų tautų gabenk 
matuška Rusija.

Įspėk mus nuo iškrypimo 
partinės linijos, kaip ir mes įs
pėjame vienas kitą,

Vesk buržuaziškų kraštų,, ka
pitalistus, profesorius, * laikraš
tininkus, rašytojus, menininkus 
į pagundą, kad lengviau ir grei- 

1 čia u būtų galima j u kraštus pa
vergti,

ir žvaigž-

Amerikoj 
pasaulyje,

ii- 
ir 

į

iš

Eaiwaldu Kasyki 
Daugyje K • -

■ * y e iki

Gelbėk savo vergus nuo pi
nigų, laisvės, žemės, visokios 
nuosavybės, o susipratusius ga
benk į Sibirą. Amen.

svos spalvos
(angliškai —

Smaragdai, 
brangakmenys, 
emeralds) užtinkami North Ca
rolina valstijoje, Australijoje, 
Rusijoje, Norvegijoje, Burmoje 
bei Australijoje.

Bet patys vertingiausieji ir 
brangiausieji surandami tik

m*e" Kolumbijoje, t- y. Pietų Ame- 
rikeje, kur emeraidų kasyklas 
kontroliuoja valdžia, išleisdama

Sveika Maskva, daugiaaukšte,
Mes su tavimi,
Pagirta tu tarp pasaulio

stu c
Ir pagirtas tavo Kremlius.
Maskva šventoji, motina mū- kasmet į prekybos rinka tik tam 

SU’ Ųkrą kiekį tų brangakmenių.
Pagrobk i savo vergiją visas 

tautas ir laikyk jas iki pasaulio 
pabaigos.

Garbe teesie tėvui Nikyta: 
jo žmonai ir jų vaikams.

Kaip buvo prie tėvo ir moky
tojo Stalino, taip teesie dabai 
prie Niky tos ir iki pasaulio pa
baigos. Amen.

Senesniais laika’s buvo aps- 
kaitliuojama, jog Lietuvoje au
ga, 2,652 skirtingos rūšies au-

Lengvai gautas, lengvai ir iš 
eina.

Nešluota troba piršlius išvai
ko.

INFORMACU 1
Apie naujoje lietuvių į ^.kieje 
kclonijcje FLORIDOJ! prie 
Silver Springs parduoda! jus lo
tus galima gauti vakar; is pas 
■°. Eali — Lietuvių kr itoroje 
“Lėvuo” 2543 W. 69-th Street 
— lietuvių krautuvės “ fcalsa” 

Į patalpose.

Real
Parduodam F imu* ri TArJeK 

Teikiam PaHrbJwt.
Apdraudė r Pr’l’vrih.

&0N ALL SAVINGSNOW - WE PAY <

2444 West Tįsi Street

Ofiso: irEmHMc 4-0bdU
Rezin..- REpubtic *

JOS F. BUDRIK 
Furniture

3241 So. Kalstei St.
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarei* 
iki 9:30

Ar reik svastikos bijoti, 
O to kūjo neatboti.

Kas tą triuką sugalvojo
Ir teplioti užsimojo?

> Darbas gal pačių maskviečių,
I Veist jie moka širšių spiečių.

galėjo prikišti ir Sovietų Są-Į 
jungai del jos užimtos pozici-i 
jos. Bet kokia būtų teismo pa-j 
dėtis valstybės viduje, jeigu! 
bylininkas atėjęs į teismą jam „ . _ ,

litikų įtakoje, paliko nuošaliai' pareikštų, kad teismas neturi LinCOln □tom WinuOWS 
nuo sukurtos bendruomenės J teisės į jo bylą kištis, ir teismas Į

I w ’
Išvadose — karai neišnyko. Del turėtų su tuo sutikti? 
savo silpnumo Tautų Sąjunga Kad tokia padėtis yra nesu- 
nepajėg’ė užbėgti už akių ir į derinama su teisiška santvar- 
naujam pasauliniam karui.

To Karo Sunaikinimai Privertė 
Kiek Giliau į Taikos 
Reikalą Pažvelgti

Be to, Tautų Sąjungos prity
rimas buvo parodęs, kokių klai
dų reikia " vengti, tarptautinę 
bendruomenę tvarkant.. Dėlto 
sukurta po antrojo pasaulinio' 
karo nauja tarptautinė bendruo- junga taikingai spręsti 
menė, pavadinta Jungtinių Tau ginčus, toks susirūpinimas Tarp 
tų vardu, jau arčiau priėjo prie, tautinio Teismo autoriteto pa- 
teocetinio idealo. Tačiau ir 
Jungtinės Tautos neliko be grįstas. Jis, be abejojimų, pri- 
spragų. Didžiosios valstybės nau sidės prie taikos patikrinimo.^ 
joje organizacijoje gavo išim-,----------------
tinas teises. Tuo būdu sulau- Penkiolikos metų katė senu- 
žytas narių lygybės principas. mu prilygsta 75 ar net 90 metų • išaukite Dėl Informacijų 1- 
O tarptautinio antstolio klau- žmogui. . 1 Apkainavimo.

tetą nuolat smukdė. Be to ne ■ 
visos valstybės prie Tautų Są- 
jungos prisidėjo.

Ir Tautų Sąjungos iniciatorė 
Amerika, izoliaeijonistinių po-

I ka, daug aiškinti nereikia. Del- 
j to šio krašto vyriausybė dabar 

yra susirūpinusi tą padėtį ati
taisyti. Iš pradžių ji pati pakeis

I savo prisidėjimą prie Tarptau- 
į tinio Teismo, padarydama tą 
; teismą sau privalotnu, o paskui 
, spaus ir kitus Jungtinių Tautų 
narius tai padaryti.

Po susitarimo yu Sovietu Są- 
visus

kėlimu yra' labiau, negu pa-

Įsidėkite į Savo Names

Juos Gaminame Nuosavoj*3 
DirbtuvėjeJUOZAS SPATTb

3261 S. Halsteo St.
Telef Victory

Brighton Savings išmoka keturis procentus dividendo už visas tau
pymo sąskaitas du Sykiu i metus: sausio 1-mą ir liepos 1 dieną.

Z1V Pradėk taupyti prieš 10-tą kiekvieno mėnesio, 
dividendą 
Kiekvieno 
S 10,000.00.

gausi nuo 1-mo.
taupytojo indėliai yra apdrausti iki

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
407 i Archer Avenue West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — StetarateriibB
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vak ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirta-dierų 
nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą

Del Televizini Taisyme 
PASKAM’WTr 

Tel. CAlumet 5-723’i
Lietuviu radio valanda— z

j WHFC, 1450 kil. Sekmadieni**
• n 110 2 • 1 5 3 v a 1 r**- ~

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GŽLINYCIA

Maloniai kviečiame Tamstą padėti taupe mus savo pinigus į Chicago Savings, 
kur gausite aukštą 4% dividendą visuose taupymo skyriuose ir apdraustą jų saugu
mą. Priedui dar gausite gerą dividendą iš \ eltui teikiamų mūsų patarnavimų iškei- 
či&nt šeimos čekius ir apmokant įvairiausias bilas. Mūsų taupytojai sutaupo iki įz2'ir 
daugiau viršuj suminėtais patarnavimais, už kuriuos daugumoje kitur tekių mokėti.

' Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės xo^xga yra viena iš gra
žiausiai ir moderniškiausiai įrengtų.

Didesniam taupytojų patogumui mūsų raštinė yra atdara 3 vakarus savaitėje; 
pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį. Įstaigos kieme yra vietos automobiliui pa
statyti.

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS

Ar Jūs. tikite į Kalėdų Dieduką — Santa Claus? Esame tikri, kad vL juo te
betikime, nes Kalėdų Diedukas tikrai yra. Jis apsistojęs^ mažame Indianos kaimely
je, ir ten turi Pašto Įstaigą. Ar Jūsų vaikutis nesusižavėtu ir nesusijaudintų, jei 
gautų asmenišką laišką tiesiai iš Kalėdų Dieduko, antspauduoto Santa Claus mieste
lyje, Indianoj.

Chicagos vaikai gali gaud pageidaujamą laišką iš Kalėdų 
Association, kur 
specialų voką iš

• Jeigu taip, tai visi
Dieduke. Jums tiktai reikia užeiti į Chicago Savings and Loan 
Kalėdų Diedukas yra įsitaisęs savo centrą, ir Pririnkti laišką bei 
pas mus paliktų pavyzdžių. Užadresuokite, pridėki.e pi 5to ženklą ir paleiskite į mūsų
specialę pašto dėžutę. Chicago Savings pasirūpins, kad laiškai būtų užantspauduoti 
pačio Kalėdų Dieduko pašto Įstaigoje ir įteikti Jūsų mylimam vaikučiui.

Užeikite šiandien. .. Tai bus mūsų pasitarnavimas bendrovei ir mūsiškis Ka
lėdų pasveikinimas įvairauš amžiaus vaikučiams.

Atsiminkite, kad Chicago Savings yra Kalėdų Klubo centras.

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASS’N
6245 So. Western Avenue Tel.: GRovehi’l 6-7575
ATDARA: Pirmadieni 12 iki 8, antradieni 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną.

Ketvirtadien ir penkiadien 9 iki 8, šeštadieni 9 iki 12:30 valandos.

^važiausios gėlės dėi vestuvių, 
banketu, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

BUCO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

KICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
7 'er Ištisus Metus.

33rd and Willow Sprinąs Po<d
WILLOW SPRINGS. ILL-

T__ tr Suderinam Pisa-ą

Patyręs savo srityie lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) cia
nus. Darbas garantuotas, ktfnos 
prieinamos Pašaukite no 5. v%L 
vakare: ESterbrook 9-6354.

Bnris Co.
HJOZAS ARTAUSKAS. Sa».

kitnr-
i ^iankioS

uvėri ir

i Visai* "Reikalais
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VASAROS ORAS FLORIDOJE
IR JOJE AUGANTIEJi VAISIAI

Sėkmingas Jaunųjų
Talentų Koncertas
Geram Tikslui

Šventėse Turėjome 77
Laipsnius Šilumos

Neval. Taip kaip grybų bara- 
I vykas. Antra rūšis, Tandželo.

Ši rūšis man geriau patinka,
Kaip čia nebūtų, bet Florida, • kaip Neval. Paskiau eina: Sa- 

vistiek lieka Florida, nors šal- tumo, 
na paliko pėdsakus, bet po to 
oras atšilo ir saulė vėl vasariš
kai šildo. Kalėdų antrąją dieną 
turėjome 77 laipsnius šilumos.
Pakol kas dar vis tokios šiltos j lupasi ir skanūs valgyti, o kiti 
dienos po Kalėdų. Gėlės, kurios x ---- - -----------+; ™
šalnų buvo užgautos, jau iš a- 
pačių diegus leidžia. Jeigu dau
giau šalnų nebus, tai galima 
sakyti, bus šilta žiema. Šalnos 
dar neužgavo apelsinų (oren- 
džių) ir ant medžių jie gelto
nuoja. Tarytum, 
ledinės eglutės.

Dabar truputį 
apelsinus. Kaip 
jau, apelsinų sodai daugiausiai 
randasi vidurinėje Floridoje. 
Šiaurinėje ir pietinėje dalyje 
jų nėra. Bet paprastai žmonės 
mažai ką žino apie apelsinus. 
Net jie neatskiria vieną rūšį 
nuo kitos. Kad ir paėmus, kaip 
pavyzdį, kiek yra rūšių grybų, 
ar daug kas žino, kaip jie va
dinasi? O visgi kiekviena gry
bu rūšis turi savo skonį. Taip 
ir apelsinai. Jų yra gal kokią 
dešimt rūšių.

Pirmą vietą užima, vadinami,

Valančis, Tempai, Ten- 
džeryn, Kamandos. Kiek čia 
suminėjau, tai dar ne visos rū
šys.

Iš minėtų, trys rūšys, lengvai

parėdytos ka-

kiek ir apie 
seniau minė-

tinka tik sunkai spausti ir at
sigerti. Ir geriausių apelsinų 
kai kurie nevalgo, o tik sunką 
geria. Mat žmonės nežino, kad 
valgomi apelsinai yra labai 
brangūs. Kur dideli, tai 10 

centų vienas,, o dėl sunkos ga
li gauti 4 už 10 centų. Ir toks 
pat skystis. Iš keturių tų apel
sinu turėsi keturis kart tiek 
skysčių. Deja, ne visi žmonės 
apie tai susigaudo.

Apelsinai ant medžių išbūna 
gana ilgai. Juos pradeda skinti 
apie lapkričio vidurį, kiti nu
sitęsia iki birželio mėnesio. 
Apelsinų medžiai gražūs, tar
tum jie lapų nemestų ir ža
liuotu -per ištisus metus. Bet 
jei šalčiai pagauna, tai palieka 
tik vieni* stagarai ir kitam der
liui nesitikėk daug apelsinų.

Tai šiuo kartu tiek iš tos Flo
ridos, bet tik apie apelsinus.

Pustapėdis.

Sekmadienį, sausio 17 dieną, 
3:30 vai. pp. Jaunimo Centre! 
įvyko Immigrant’s Service Lea
gue Lietuvių komiteto rengtas 
mūsų jaunųjų talentų viešas 
pasirodymas — varžybos.

Meniniame rugtyniavime da
lyvavo 16 lietuvaičių ir 5 jau
ni lietuviai. Be to, programoje 
pasirodė ir 1958 metais pirmą 
premiją laimėjęs pianistas Al
vydas Vasaitis ir tree les premi
jos 1958 metų kon. 
toj a pianistė 
bei pianistas 
kaitis.

Izolin 
Manigircu

komisijos
Byanskas,

aimė-

(muzi-
Balys

Žmones Senesniais
Laikais Sveikiau
Maitinosi

lai-Pasirodo, jog senesniais 
kais žmonės vartojo įvairesnį ir 
sveikesnį maistą, negu kad da
bartiniai civilizuotų kraštų gy
ventojai. Anųjų maistą sudarė 
virš šimtas rūšių įvairiausių 
vaisių, 45 rūšių javų bei dau
gelis skirtingų viralų.

Pasak sveikatos žinovui, tai 
tai buvęs labai naudingas mai
tinimosi būdas, kprį apgailė
tinai pakeitė mūsų tarpe ma- 
chanizuota virtuvė ir skardinėse 
sukimšti produktai. Pasekcje 
to, žmogaus organizmas, negau
nąs jam būtinų iš maisto ele
mentų, amžių bėgyje darėsi vis 
mažiau atsparesnis ir j 
silpnesnis.

Mokslininkai susekė, kad dau

I svori kovoja ne tik medicina, 
, bet ir apdraudos bendrovės. 
Pastarosics paskutiniuoju laiku 
vis nenoriai draudžia pernelyg 
nutukusių žmonių sveikatą ir 
gyvybę, nes yra nustatyta, jog 
perdelio svorio tarp 20 ir 65 
metu amžiaus žmonėse mirtin
gumas būna 
didesnis.

net 50 nuošimčių

Tikriausią 
dietą mums 
dyojas. Tačiau ir mes patys, 
įvairindami savo maistą, turi
me sekti, kurie valgiai mums 
būna daudingesni ar sveikesni. 
Jei kam yra nustatyta dieta, 
tai yra susilaikymas nuo tam 
tikrų valgių, tai tos dietos tu
rime griežčiau ir laikytis.

Bendras patarimas: vieton 
miltinių ir mėsos patiekalų, 

podraug pirmenybę duokime daržovėms 
: ir vaisiams.

ir naudingiausią 
visada patars gy-

Gydytojo Patarimas

ta pasidalino dainininkės Ona ĮZ PomVa Alvc 
Blandytė (sopranas) ir Laimute doaMJ lAIvyo
Bildušienė (mezzosopranas).

Trečią vietą laimėjo pianistė 
Marytė Vilkaitė, Chicagoje gi
musi lietuvaitė.

Išskirtinumo pažymėjimą ga
vo kita Chicagos lietuvaitė Ka
thryn Lukas, fleitistė, kuriai 
akomponavo josios motina. Jau
nių grupėje išskirtinumo pažy
mėjimas pripažintas trims sesu
tėms kanklninkėms 
lei, Danutei 
liūnaitėms.

Aušre-
ir Jūratei Vaiče-

susirinkusi publi- 
įvertino šių • jau-

Skaitlingai 
ka tinkamai 
nųjų menininkų talentus.

Šis Ispanų Rašytojas Buvo 
Tikrai Darbštus

^numatytos vietos tik du blokai ji elektros lemputė, tų lempu- 
beliko. Nueisiu pėkščias — ir čių jau yra pagaminta net pen- 
suįy§ šiais žodžiais išlipęs iš kiasdešimt bilionų.
mašinos, nuėjcf numatyta kryp- ------ ------------------------------------
tmU' ITeL ofiso: VI 2-1581;

Rei- '’I 2-0742

Yra tokių “ekspertų”, kurie 
bando atspėti iš akių žmogaus 
būdą. Ir štai kokias išvadas jie! Jis, matomai, pamiršo seną1 
padaro:

Aiškios, gyvos ir gražios akys 
reiškia, jog žmogus yra geras.

Didelės, išpūstos akys prime
na, jog žmogus yra nerangus, 
užsikirtęs ir mažai draugingas.

Labai mažos, gilios ir užslėp
tos akys gali reikšti, jog tas 
asmuo yra piktas, nenuoširdus 
ir gudrus.

Nerimstančios akys, kurios
nuolat žvalgosi šen bei ten, pri
klauso asmeniui, kuris yra 
ro, simpatiško būdo.

posakį, jog negerai yra palikti 
draugą nelaimėje.

Elektros Lemputės Pradėta 
Gaminti Prieš 80 Metų

ge-

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAI

802 WEST 31si STREET

(kampas Halsted ir 31-os gat.)
I^uo to laiko, kai prieš 80 me- Į 

tų rinką buvo paleista pirmo-

DR. C. K. BOBELIS

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Sprendimo 
kai Jonas 
Chomskis, Algis Šimkus, Leo
nardas Šimutis Jr. ir Antanas 
Skridulis) nuosprendžiu, 1960 
metų premijos atiteko 8 jau
nimo atstovams.

Jaunių grupėje pirmą pinigi
nę premiją laimėjo akordeonis
tas Ąžuolas Stelmokas, antroji 

-teko Ritai Jaraitei (pianistei, 
prof. VI. Jakubėno mokinei), d 
trečią gavo Elizabeth Pieza, pi
anistė.

Antrosios programos dalies, 
suaugusių varžovų grupėj, pir
moji vieta atiteko smuikininkui 
Nerijui Paulioniui, antrąja vie- •

Ispanų dramaturgas Kaldero- 
nas (1600-1681), vadinamo “auk
sinio Ispanijos amžiaus” atstcr- 
vas, buvo iš profesijos karys,

TAIP ATSIMOKĖJO
UŽ PATARNAVIMĄ

Gamybinės įmonės savininkas
bet karaliaus tapo paskirtas Rū- paprašo savo agentą, kad šis 
mų scenos veikalų kūrėju. į nuvežtų jį į vieną vietą. Pava-

Per savo gyvenimą Kaldero- j žiavus keliate blokų, agentas 
nas parašė apie 200 veikalų: ro-, užsuka į gazolino stotį ir papra- 
mantinių (skraistės ir špagos), šo už 7 dol. įpilti gazolino, 
dramų, religinių ir filosofinių. į Tačiau, kai reikėjo apmokėti 
Iš pastarųjų ypatingai išgarsėjo ' už įpiltą gazoliną, agentas paši
ūrama “Gyvenimas yra sapnas

Lietuviu kalbon buvo
sta ir Lietuvoje vaidinta 
dija “Nematomoji” (La 
Duenda).

Inkstų ir šlapumo t?kų 
chirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Iii 
Oakley Medical Arts Bldg 

, arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinob 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

Tdefonas GR >282«3

Dr. A. Vahs-Labokas
Gydytojas 1’ Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
L’gos

2524 West 69th Street

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. r\lžlūNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 Went /Ist Street
Valandos: 1—w i” 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS

ra tik netinkamas maitinimasis. 
Gyvybei ir sveikatai išlaikyti 
yra svarbiausias dalykas vaisiai 
bei daržovės. Po to, svarbumo 
atžvilgiu iš eilės seka: pienas 
bei pieno gaminiai, varškė, grie 
tinė, sūris ir pan., mėsa, grūdų 
valgiai iir cukraus, t. y. saldie
ji patiekalai.

Tokioje turtingoje šalyje, 
kaip kad JAV-ės, yra, pasirodo 
vietovės, kur gyventojai chro- 
niškia nepakankamai maitinasi, 
o tai užtinkama Alabama, Ar
kansas, Florida, Louisiana, Mis
sissippi ir Virginia valstijose. 
Tie žmonės kad ir pakankamai 
valgo, bet jų maiste stinga dau
gelio būtinu sudėtiniu daliu.

Gydytojas įteikia piliukes 
nuo galvos skaudėjimo.

Kada turiu vartoti tuos vais
tus? — paklausia pacientas.

Geriausia, tai pusę valandos 
prieš pajuntant skausmą gal
voje. •'»

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations

randasi, 
sviesto, 
ruošė

ęP'iiiniani užsakymus iš kitų miestų.

Taipgi: 
BANKETAMS KVIETIMAI 

A BIZNIO KORTELĖS
4 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

bdamas, .kiekvienas mūsų nerj 
^ora vra reikalingas apie 3,000.

Toks kalorijų kiekis 
pav. viename svare 

keturiuose mėsos sva-
oenkicse su puse kvor

tose pieno.
Tačiau vienos kurios rūšies 

maistas nėra energijai bei gyvy
bei pakankamas. Valgiai priva
lo būti labai įvairūs, o be to 
kasdien būtinai reikia valgyti 
kuria nors 
bei vartoti 
Sveikiausia 
per diena.

Daugumas žmonių valgo per- 
bariai ir uersku- 

ic+oę. būna neįvairus, 
ncčin bemaž oatiskalu.

Valdom0 arba, kaiu saRoma. 
“užkandama” ir tarp, pamatinių 
vairiu. Toks maitinimosi būdas 
pakerta ir tampa įvairiausių 
sunegalavimų priežastimi.

Prieš persunkti žmonių kūno

sandaroje
S40 W. 33rd St. Chicago, Ill 

Telephone YArds 7-4789

sriubą, gerti pieną 
vaisius ir daržoves, 
valgyti tris sykius

Gibson Court 
Hot Springs. Arb

b1 ri

Geriausia vieta apsistoti, ha 
derniški nameliai, pastatvti rr- 
žiame Hot Springs NaHrn? 
Parke. Heras sutama^nr a* 
elpktrikiniai Salrinmri r» V- — 
bariai anšildomi r •

MR & MRS CHAS LATUKA'

901
Telef. NA.

Park Avenue
3-0451 /

Hot Springs, Ark.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė* 
Lipos.

6322 So. Western Av
Valandos: kasaien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Še.®t. nuo rno 10 ligi 

įdaryta, 
susitarus, 
telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Pr^aiko akinius
žiūrėjo į savo “bosą”, o pasta- 

išver- rasis į agentą, abu suprato ne- 
kome- malonią padėtį — nei vienas 
Dama neturėjo kišeniuje cento.

— Ačiū, Leonai, — prabilo (69-os ir Maplewood Av. kamp.) I Trečiadieniais
’------------- 7 17----------------------p - X * ,

įmonės savininkas. — Ką aš ta- V AL.: Kasdien 1-4 ir 6t8 vak.
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.Kiekvienas turi savo naštą, ve ilgiau varginsiu. Nuo čia iki'

| laiku
I Ofiso

1 Vftj

Kitu

5-5076

Kviečiame Jus Taupinti
PELNYKITE 4% % NUO VISŲ SAT AUPŲVERTINGOS DOVANOS

nuolatiniams taupytojoms kas

2 MENESIUS .
ištisai per 1960 metus!

ŠTAI KAIP
1. "OPTIONAL" TAUPYMO PLANAS

Pridėkite $500 ar daugiau kas du mėnesius 
1960 metais prie jūsų jau turimų santaupų ar
ba atidarykite naują sąskaitą tokiai pat sumai. 
Numatyti 4^4% dividendai nuo 1960 m. sausio 
1 d. bus priskaitomis kas pusę metų ir atžy
mimi Jūsų taupymo knygutėje.

2. “PAID-UP" TAUPYMO PLANAS
Pridėkite 
I960 me1.

GAUSITE ŠIUOS PUIKIUS AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS

SUNKIUS ALIUMININIUS INDUS VIRIMUI VISIŠKAI

NEMOKAMAI, JEI TAUPYSITE PASTOVIAI

;Tel. ofiso HE 4-2123. rez. GI ?

DR. V. P. TUMASONIF

2454

(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta

CHIRURGAS
i West 71st Street

So. Campbell Avė.)
antrad.. ketv ir puri* 
ir nuo 6 iki 8. Tre'ki

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS ' sir- 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

V?<andos nuo 9 iki 8 vakare 
rixečiadieniais pagal sutartį

$500 ar daugiau kas du mėnesius 
is prie jau turimų santaupų arba 

•;nują sąskaitą tokiai pat sumai.
• , dividendai nuo 1960 m. sau- 

u>i kas pusę metų ir čekiais 
.uštu birželio 30 d. ir gruo-

Numatyu 
šio 1 d. pri. 
siunčiami Jum. 
džio 31 diena.

3. “PREPAID INVESTMENT" PLANAS
Jie taupote kas kartą po $750, tai nuolatiniai 
dividentų ir bonų procentai padidinami ¥2 %, 
kai santaupos neliečiamos per 90 mėnesių. ,

BOTE- 01RY 0« m TO m ŪNF FAMILY DORINC ANT TWD-M0NTH PEMOT. TO 
QUALIFY FOR GIFTS THE ACCOUNT SHOULD SHOW A NET INCREASE DURING 
THE TW04WMIH PERIOD Of NOT LESS THAN SSOQJQ.

14 47 South -wv SO8.K 1447 Sout cmCLOSED r0*

CHECK OR Account
D nEASE OPEH A NEW 

O"

D OPVONAJ. SAVINGS .LuHT TO ACCOU,n

“ -PIEME ADO TWS W*° —______ "

nmae------—-
S1REU 4D0RSS.
CITY, NHE. SU1

»*« NW L -

101
...w, -------- ******

Scarat i»

jUtY-AUGUST 
KOUNO BOASIBt

JANUARY - K8RUARY 
MG INCH CMCKfN MTM

march* Arai
ORIAS ElESS-SMOKnnS
MwHi U.. GRIDDU

SSPTTMBER - OCTOBER 
Rft INCH OPtN FRT PAN

WOYUAMR - PCCTMW 
4 QX. CONMHATIOH 60010*

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1930

Valandos: Tik pagal susitarim."

Tr riiso PR. 8-1717
Res REnublic 7-’86’

DR. S. BIEŽIS
Gv YTOJAS ir CHTRUFL^ 

M 48 West 63 Street
Po t-etų 1Vakarais 7—» 
tiktai antradieniai* ir 
dieniais. Trečiad. ir sekm'rie. 
~>fix~r uždarytas

fcezid* 3241 W. 66th Place

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbror* 5-309>

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 Went 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitad, 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. v 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 -S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

gu Anthony savings & loan wn jM^įJSCį 49th t COURT CICERO 50. ILLINOIS
J- rw Asseff Over s20,000,000.00 ‘ -J■

-UBS; *0»0>A„ 9 TQ 8-TUESDAYS, THURSDAYS, FRIDAYS ? YO S-SATURDAYS 9 TO 1-WEDNESDAYS CIOSED AU OAT

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwcod 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35ih Street 

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
šeštadieniais visą dieną 

Kitomis dienomis pagal sutartį
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Illinois Valstiją Yra
Turtinga Pramone
Jr Žemės Ūkiu

V/oice>reę Mass Lietuviu
Gyvenimo Margumynai

Širdies Priepuoliai ir 
Kas Jues Sukelia

ga1‘inąa įšvęngti širdies 
ų? Ąt galime išmokti 

^jvB-uti, kad mus aplenktų ta
sai didelis pavojus?

Širdies priepuolius iššaukia 
ne tik tokios suprantamos prie
žastys, Ho 
svoris, netinkamas maitinįųif?

paveldėjimas. Lygįai dėl širdies

Uh yr< Wti If PteR sųpkęspį 
p^fgyV^HF^ai b®i rūpesniai.

M« jųfc reikšminr

jog mes patys ar kiti žpąopęs

«W m ,<paWti‘
ajpdiriRj”, jog raupas “skaudą

širdies neįekę” 
Senovėje gydytojai net buvo, 

linkę manyti, jog širdyje yra 
ž|pq£ąųs ja^sipų centras. 

Taji pąžiūrą, aišku, yra' atgym 
aražių, dėt modef- 

ątaji įeina jąų sugebėjo į= 
rodyti, jog mūsų pergyvenimai 
labai stipriai paveikia į širdies

$irdįes 
pąsitaiko 
poteris, 
afpžiuje 
priepuolių atsitikimai būną tris 
kgrt dažnesni pas vyrus, negu 
kad pas moteris. Ir ypač pas 
aanbicinguą, perdaug dirbančius, 
poilsio nepripažįstančius ir 
gręžto nusistatymo vytus Tie 
žmonės nepaiso sąvp jėgų, ne- 
kfęipia dėmesio į širdies įspė- 
jjipo ženklus ir neretai gyvena 
ląbai nenormalų gyvenimą. Be 
to, tokie vyrai mėgsta rizikuoti 
toira pratę nusileisti, perdažnai 
būna paveikiami jausmingumo.

Rūpesčiai, nusiminimas, ne- 
įąįekliai, apie rytojų galvoji-: 
mąs, nepasikeičianti liūdna nuo 
tąįka ardo ne tik mūsų nervus, 

žalingai paveikią ir širdį- 
pyktis, pavydu, savyje ųžsida- 
rypias taip pat nėra širdies norn 
raliam veikimui naudingi da* 
įyfcai. Jei mes supykstame, tai 
4ąug sveikiau yra^ piktumą čia 
pgt išlieti, pęgų kad jį savyje 
nąslėpti.

priepuoliai dažniau 
pas vyrus, negu pas 
Vidutiniame žmogaus 
mirties nuo širdies

į būna kaitinamas dėl kitų orga-> 
i nų sušlubavimp. Tokios pavo
jingos širdies ligos, kaip, pav.

Į angina pectoris ar širdies trom- 
bozas, nenusimanančio žmogaus 
gali būti laikomos pąprastu vi
durių nevirškinimo reiškiniu ar 
skilvių apkrovįpąų. Lygiąį tik 
gydytojas gąĮės nuo širdies sų- 
ųęgaląvįmo atskirti skilvio sri
tyse skąųsmus, atsiradusius dėl 
kepenų, skilvio kasos, tulžies 
pūslės ar inkstų netinkamo vei
kimo. *

Tiesa, skausmai pasireiškia 
skilvio srityje, nors susirgimas 
liečia visai kitą organą. Taip 
pat skilvi© skausmai gali būti 
iv yęžio ligos, apendįpito, kylos, 
(pilvptrųkio), polio ligos, plaur 
čįų uždegimo, parotidų ar sei- 
lįuįų Įiaukų uždegimo, kaulų 
tųberkųlozės ar auglio nugar- 
kąųįyje atvejais. Tuos skaus
mus atskirti tegali tįk gydyto

jas. y
Kartais, kai persivalgoma ar 

apsinuodijamą maistu, arba kai 
susergama “flu”, viduriai darosi 
paleisti ir susirgę vemia. Šiuo 
būdų skilvis, pašalindamas iš 
savęs pereikąlihgą maistą ąr 
nuodijančias medžiagas, o taip 
pat ir pavojingas bakterijas, 
bando orgąnįzmą apsaugoti nuo 
gręsiančio pavojaus.

Skilvis nuolat keičia savo di
dumą ir pavidalą. Jis pradeda 
dirb'ti vos tik mes pamatome ar 
netgi užuodžiame maistą, nes 
gauna atatinkamą iš smegenų 
įsakymą

Svarbiausia skilvio’ liga — 
skilvio žaizdos (ulcer) pasireiš
kia veik tik dėl emocionalinių 
žmogaus sukrėtimų. Pastaruoju 
laiku skilvio žaizdų gydymo 
prąk^koje atsirado naujų me
todų, tačiau dar neatsisakoma 
ir nupz gydymo pieno ir riebalų 
pagalba.

Sudarė Platų Komitetą 
Rengti Iškilmes

sveikata ir mažai kur lankosi.

Dievo sutvertai sielai, 
arba žmogui nusidėjus, 
sutvertoj as pasakė į jį: 
bus prakeikta del tavo

11K3S €< r<

žibutė 
“kardi-

lįĮinųįą yąlstįją, kaip ątąkira 
teritorija, kųyp ąų^ta. ĮjĮpįjl 
m. Vasario 3 d., bet į uniją įėjo 
Į8I8 m- gruodžiu 8 d- Parti
nę Illinois yąląt. konstitucija 
buyo priimfa 187Q p^etaįs. Val
kti jps šeštinė Tp Springfield, 
W- / ; J

YąUtija turi sayp. simbolius: 
ąžuolo medis, gėĮė — 
(violet) ir paukštis —
ųplas” — šiaurėj Amerikos rau
donas, giedąųtis paukštelis. Illi
nois valstija dar vadinama — 
“Linkolno žemė” arba “Prai- 
rię State”.

Illinois pavadinimas yra ki
lęs iš indėnų žodžio bei' prąnr 
cūziškos priesagos ir reiškia 
“pranašesnių vyrų gentis”.

Illinois valstija, užima 56,400 
kvadratinių mylių plotus. Gy
ventojų, pagal 1958 metų sta
tistiką, turi 9,432,000. Susidaro 
iš 102 apskričių (counties). La
biausiai apgyvendinti miestai 
yra Chicąga (3,800,000), Peoria 
(112,000), Rockfordas (100,000), 
East St. Louis (83,000) ir Spring-

Kad Mūsų Skilvis 
Geriau Atidėtų 
Svarbiąs Pareigas 

5hf

Naudojant Vaistus
Be Atodairos Galime

Pakenkti Patys Sau

Antibiotikai — “stebuklingiem 
ji’1 sunkesniems susirgimams 
vaistai, kartais gali būti ir pą? 
vųjingi. Ypač jei yra sirgęs ar 
kenčia nuo šienligės, nuo asį- 
nąps ąr yra alergiąkąs kuriąin 
maistui.

Iki šiol dar nėrą išrasti tokie 
, antibiotikai, kurie pagelbėtų 
nuo paprastesnių peršalimų, nuo 
influences ar nuo kaikųpų plau 
čių uždegimo rūšių. Ypatingai

Worcesterio lietuviai Vasario 
16-^sios, Lietuvos Nepriklauso- 
bės 42-ją sukaktį atžymės vasa
rio 14 d. šv. Kazimiero parapi
jos salėje. Pradžia 4 vai. po pie
tų.

Sausio 3 d. Vilniaus Aušros 
Vartų parapijos salėję įvyko 
pirmas draugijų atstovų sųsit 
rinkimas. Be abiejų parapijų 
kunigų, draugijas ątstovąyp: 
Sandaros kuopą —• J. Kvąsiųs- 
kąs įr K. Zųrlis, Lietuvą! Hęną- 
ti D-jos Itjį skyrių — M- Že- 
mąitaitis ir Jonas Pąlųhęękąs, 
SįĄ. 57 kuqpą — Vteąs Mit
okas ir Į^ięfųvių Pįįįę^įų Siute 
— J. Šąląyįęjųą.

Be einąmųjų reikąįų, įšrįųk- 
ta? įr kwitete, i kte ima; 
pirm. — Jonas Pipiras, ąekr.— 
Jonas Palubeckis, iždin. Jupząs 
Glavickas, finąnsų sekr. — kūn. 
Justinas Steppųayįčiųs. Reąo-

field (82,000). Per metus Illi-' liųcijų komisijpn išrinkti: kttti- 
Jonas Jutkeyicius, Mtidrod 
pinskas ir Mrs. Vaitkus; fihaų- 
sų komisijom Janina Vizbapąį- 
tę, Vytąųtąs Mačys įr J. Kra
sinskas. Vicepirmininkus ir iž
dų globėjus nukratyta i&riiikti 
sekančiame susirįnkimp, kai 
dalyvaus ir kitų organizacijų 
atstovai.

noįs valstijos įždas turi apie 
810 milionų dolerių pajamų.

• Pirmieji Illinois teritoriją 
1673 metais buvo ištyrę pran
cūzai Marquette ir Joliet.

Illinois valst. yra garsi gau
siomis pramonės šakomis, ang
lių kasyklomis, žemės ūkiu, a- 
lyvcs produkcija. Chicagos mie
stas ir jo apylinkės gamina ge
ležį ir plieną, čia randasi pa
sauliniai garsios mėsos apdirbi
mo ir pakavimo įmonės bei 
skerdyklos, geležinkelių didelis 
mazgas, du svarbiausieji Ame
rikos aerodromai.

Illinois yra žymus ir kaip že- sisakius, išrinktas pirmininku ■ 
mes ūkio kraštas ir sava pra-' Antanas Tomkus, vicepirm. — Į 
mone, kuri parūpina geležin-! J. Šalaviejus, sekr. — Adolfas 
kelių vagonus, drabužius, bal- šermukšnis; finansų §ękr. — J. 
dus, traktorius, svaiginančius Krasinskas; iždin. — K. Zurlis; 
gėrįmųs, žęmės ūkiojjnašinąs ir, 
laikrodžius.

Naują Sandaros Kuopos 
Valdybą Sudaro Šie Asmenys

Sausio |0 d. įvyko Sandaros 
16 kuopos susirinkimas. Valdy- 

I bon išrinkti: Juozui Pupkai at-

ĮlęąįŠkį Buvo Prięžasiįs

— Tamstą gi ątbųlaį cigarą 
ąpsįžiojQt..u.

— p, pasiuto! Tai deltų jis 
tąįp degina lietuvį...

iždo globėjai —^J up z as Matijo- 
šąitis ir Ignas Pigftga. Veiklos 
komįtętan. išrinkti: Vincas Mit- 
rikas, M. Žemaitaitis, J. Dva
reckas, P. Mili^ėskas, Jonas 
Stankevičius, Juozas Ramonas 
ir Ą. ĮCriaųčialis.

Ą. KpiaųęiaĮis paskutinių lai
ku skundžiąsi kiek pašlijusia ’

UNion 6-9206

ir įkvėpė į jo nosį gyvybės kva
pą, ir žmogus pasidarė gyva 
siela.

Šitai 
esybei 
patsai 
“Žemė
pasielgimo. Ji tau želdins erš- 

Dalis draugijų išrinko atsto- kėčius ir usnis, ir tu valgysi 
vus į ALTo skyriaus suvažiąvi- laųk-P žplę. Savo veido prakaite 
mą ir tam paskyrė aukų. Sau- tu valgysi duoną, iki nesugrįš! 
šio 7 d. SLA. 57 kuopa'išrinko' į žęmę, iš kurios esi paimtas, 
atstovus: Julią Lendraitienę, J. 
Krasinską ir Vincą Mitriką, pa
skyrę $25 auką, sausio 9 d. Lie
tuvai Remti Dr-jos 1 skyrius 
išrinko: M. Žemaitaitį, Joną Pa- 
lubeckį ir J. Šalaviejų ir pa
skyrė $50 auką, sausio 10 dieną 
Sandaros 16 kuopa išrinko: An
taną Tomkų, Adolfą šermukš
nį ir Julių Gaidį ft* $25 auką. 
Kitos organizacijos aukas skirs 
artimiausiuose susirinkimuose.

kadangi tu esi dulkės ir vėl dul
kėmis pavirsi.”

Ateina laikas pasakyti sau 
pačiam, kad jau gana geras biz
nis įr vędamąs be sunkumų, bet 
kai žmogui priartėja tam tik- 
kras amžius, reikia atsisvei
kinti nors ir su geriausiais da
lykais.
PARDUODU TABOR FARM 

VASARVIETĘ

vasarvietė yra 100 mylių nuo
Aišku, kad čia pasakyta, kad .Chicago, Ill., ir 10 mylių nuo 

gyvoji siela, esybė, žmogus, gy- Benton Harbor, Mich.

Iš Sandaros Centro
Sandaros 24 kuopos, Brock

ton, Mass, narių duoklė, sumo
kėtos pabaigoje pereitų metų 
yra sekančios:

F. Čepkauskas _____  $3.00
J. Žemaitis _x__ _____ 3.00
V. Tamošaitis _________ 3.00
P. Šatas 3.00
Ę. Bliudininkas______  3.00
S. Gedutis __________ 3.00

Walant _________ 3.00
3.00

E. Klarhens__ ____ 1__ 3.00
J. Baltadonis _________ 3.00
J. Yurgutis __________ 3.00
T. Bliudnikienė ___ 1.20
V. Šatienė __________ 1.20

Thomas Mickevičius, Sekr.

W.
W. Tarųulevięz

vasis sutvėrimas, turėjo numir
ti, pasidaryti negyvu. Kad ne
beliktų tuo klausimu jokių abe
jonių, Dievas dar pridėjo kito 
šventojo Pranašo liudijimą: 
“Štai visos sielos yra mano; 
kaip tėvo sięla, taip ir sūnaus 
siela yra mano.” “Siela, kuri 
nusideda, ta turi mirti”. Ezek. 
18:4, 20.

rei-Pagrindiniam įmokėjimui 
kia įnešti $125,000.00. Likusiai 
sumai labai lengvos išmokėjimo 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu rei 
kalingas informacijas ir litera
tūrą.

JUOZAS BACHUNAS, Sav.
SODUS, MICHIGAN

Kas domisi Tiesą, gali įsigyt* 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas įr Protas (10) c., 
Dangiškoj i-Manna (50) c., Auš- 
ros-Giesmės (50) p. Ir kitokių 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. i 
Reikalaudami spaudos, visuo- Į 
nlet kreipkitės šiuo adresu: L 
B. S. A., 3444 S. Lituanica Avė.,j 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

Parūpina Apdraudę

Įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

M.

Ęuginess Opportunity

GAS STATION — Sinclair — 
7 Car garage. Good going bus? 
iness.Perfect for 2 mechanics. 
C) 1-9455 4857 Division Street. 
7—6 Weekdays.

Sandaros 64 kuopos, Bing
hamton, N. Y. narių duoklės už 
1960 metus:

Saladūnas _______  $5.00
Leppa _______ ___ ?_ 5.00

Urbas ________ ?. _ 5.00
T. Varkulienė ________  5.00
Ą. Žemaitiene __ 1___ 5.00

— M. Urbas, Sekr.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street 

Tel. Victory 2-6469

STANKUS j 
Construction Company

Atliekame planavimo ir »ta- Į 
tybos darbus gyvenamųjų ir i 
prekybcs pastatų. Jūsų pati- j 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, Ill.

■ - 9-------- c-------------------- --------- ----

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau •

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
patarnavimą vietoje— $3.(M‘Už 

Paveikslinės lempos — picture 
tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street 

Antras Aukštas 
PRospect 6-1063

Dogs for Sale
BOSENJI PUPPIES. For Chirs| 

j mas. Barkiess dog of the Con- 
I ge, Odorless AKc. Registered.
Excellent hunters. Raised with 
children. Colors, Tri-red. White.

LUdlow 2-8595

Dogs for Sale
I AFGHAN HOUND PUPPIES

CHAMPION SIRED. Black
■ masked silvers. 5 Mo. All shots.
A. K. C. DUnkirk 1-1809.

yrą nePąPra“ jautriems organįzmams ąntį^io? 
štai stiprus, patikimas ir sun- tikai gali suteikei daug žalos ir 
}tiai dirbąs kūno organas. Skii- j gali atnešti net mirtį> todėl> bę 
yis mums sudarą _ nęmąlgnųmų gydytojo įsa^ynąp, ničkam ne
lik tuomet, kąi būną neprotin- ra patartina naudoti penicili

ną ąr kuriuos kitus pįąčiąi žir 
nomųs ąntibię tikus.

Žmogaus burnoje, gerklėje if 
žarnų traktuose visada būną 
bilipnąi bakterijų. Kaitrios įų 

i yrą būtinus vifškinimo proce- 
*“’l$ui. kitos gi gamina būtinus vi

taminus ir t.p Koį žmogus yra 
sveikas, mūsų erganizmas suge^ 
ba tas bakterijas “tvarkyti”, o 
kai aūtitotikai ateina i n^rar 
žytą Wka, gali 
baį pavojingų įtompUkaeijų.

Ąf mums ręįkte šaukis i pa- i 
wfctttea ar kite ate-1 

biotikMa, gali Uk liga |
sakes gvdylojas- Jei jis PWšo | 
antibiotikus, vartokite jttoS be 
baimės. Tačiau patys niekad' 
nebandyk^e penipiiiną nąudoti 
savo noru, nes |ąi yra perdrą* 
sus dalykai.

jai pį&tpąudojamąs, apkrauna
mas nepakeliąmu ęląrbu, ar ver
damas atlįkti nėpakeliąn^ą Pro“

SĮ^lylo pareiga yra suvirškin- 
|į patekusį į jį maistą, kad-or
ganizmas pajėgtų juo pasinau
doti, kąįp gyvybės ir energijos 
ępedžif *a.

Skilvyje randasi tiek stiprios 
pūgšties, kad jos išdegintų del- 
Ba. jei (iii Wi Mi

vyjo i*ti w sųti-

Sltilvti Agatos įveikti įkiš
to rų«į, i«i tik tie valgiai nėra 
PP<Wlv8 karėti ar nepaprastai T U? • J 9 _____ _________________ 1__ _

ęųtvąvkyti | jį

ae r va ves :- Uiikas ilgai Keliavo

7643 HARDING^AVENUE
— ■—1 A M I B

SOPHIE VVEL1CKA

pępHV
4Wžii
pondi
visus

Įrengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FĮRĮ4OĘ PRIEINAMA

Mes SeRąų-
sios Amerikoje firmos gązu 
ir alYva ktiiWkPius 
(furnaces), įvairaus 
'oro vėsintuyus (gir

WWC tioners) ir atliekame
skardos darbus. 1 

W *iSFFiI Įrengiame Geriausius
WoiS * PečĮųs

J Muellęp Člimtrol

KurlB88 *mwh» 
home ®*s WWCTW 
S & L Heatmg apd

Sheet Metu

Dievas gi, Sutvertoj as, aiškiai 
pasakė į pirmąjį žmogų Adomą, 
kad patsai žmogus, Dievo sutvė
rimas, buvo gyva siela, kuri po 
prasižengimo prieš dieviškąjį Įs
tatymą turėjo numirti.. Pirmo
je Biblijos knygcjb, aprašančio
je apie žmogaus atsiradimą, 
mes skaitome: “Viešpats Dievas 
padarė iš žemės dulkių žmogų

0’ Malley and McKay, Inc
from

GENERAL INSURANCE
222 WEST ADAMS STREET 

gOOM 800 
CENTRAL 6-5206

TAUPYKITEITEN, KUR MOKAMAS 
^‘AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS ^7 

Nuo 1960 metų sausio mėn. 1 d. mes mokėsime-’

Ąnt visų taupymo 
sąskaitų.

................................... ■ ■■ .... . Į..... I....... N . ....  «.... . ..

'MIDLAND 
k\ B SAVINGS & LOAN jJ 
1\W» ASSOCIATION įv/i

W taupymo sąskaitų

Goetzinge (Austrijoje) viena i 
įiaimė, susirūpinimą3 ar slogu- '^8 metų moteriškė gavo laišką, || 
B

sgaus pergyvenama

jausmas trukdo veikti virs- j kuris buvo išsiųstas 1894 me- H 
uno sistemos nęrvams įr rąų tais. Laiškas, kurį buvo parašę B 
įims. Įjos tėvai, išgulėjo užsimetęs vie- ||
kilvis netetai nepąnąątuotąi poję pašto įstaigoje. į

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicęjo, III.

OLympic 2t6752

Tel. OLympię 0775 nuo. 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Tęlęfonuokite nuo 5 vai. vakare

4038 ARCHER AVENUE | Chicago 32. ILLl 
’^ Tel. LA 3-6T19jT' ~

Prezidentas August Saldokas | 

į Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $ 10.000<r 
4*Federaiinės valdžios draudimo įsta’r 
r 111 --------- -

^K8Rital^*$ 5,000,OOOioOĮ
__________

.{steigta 1914 m..

> ■ - ,r.w



NAUJO TRUMPOS i 
ŽINIOS

CHICAGOJE
Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

, Dainininkė Ona Piežienė, 
i 6100 Sj Albany Ave., savo gim- 
j tadienį gražiai paminėjo sau- 
Į šio 21-mą.

Metinis Sandaros Banketas Įvyks 
Kovo 13 Dieną Naujoje Vietoje

mutis, J:
Al™ Šir ku

Liet. Auditorijoje

Ray Eisin, ^vienas pareigūnų [ P-nia Pranė Mack-Machukie- -------- --------
St. Anthony Savings and Loan nė, 2549 W. 71 Street, pateko į Kviečiame Visus Rengtis Prie Įsi kartu susirinksime vakarie-', 
Ass’n, sausio 26 dieną paminės 
savo gimtadienį.

Šventė Kryžiaus ligoninę, ku- Šios Gražios Pramogos 
rią neužilgo tikisi apleisti. / -----------

Šokiai
Kiekvieną šeštadieni

Lietuvių Audite rijos 
išdekoruoteje pietinėje 

šeštadienio

Dr. Kazys ir Dalia 
Bobeliai Sausio 7 d
Susilaukė Sūnelio

A. Baliūnas Pasitraukė 
Iš Tų Pareigų Lietuvių 
Chamber of Commerce

Jonas Sliteris, 2624 W. 69 St., 
pakliuvo į Hines veteranų li
goninę, kur jam bus padaryta 
operacija. Draugai prašomi jį 
aplankyti.

Dr. Kaziui ir Daliai Bobe- 
liams, gyvenantiems Elgin, Ill., 
sausio 7 dieną gimė sūnelis, 
kuriam suteiktas ’ Juliaus-Vy- 
tauto vardas. Motina ir kūdi
kis yra sveiki ir jau grįžo iš 
ligoninės.

Aplankyti nauja 
Floridos 
ir Elena 
toviai

“Ateities” šokėjų grupės pir
mininku išrinktas Vincas Sa- 
moška, o jo pagelbininke — 
Frances Gramontas.

Petras
Paminės

Išbuvęs aštuonius metus Lie
tuvių Chamber of Commerce 
sekretorium, Adolphas Baliti- 
nas pasitraukė iš tų pareigų, 
nors ir buvo prašomas toliau 
pasilikti. Tačiau direktorium 
jis bus ir toliau.

antiką, iš i P-nas A. Baliūnas taipgi yra 
atvyko Dr. Mykolas direktorius ir sekretoriaus pa- 
Deveiniai, kurie pas- dėjėjas Midland Savings and 
gyvena Waterbury, Loan Ass’n ir taip pat dalyvau

ja kitų organizacijų veikloje.

ir Petronėlė Senuliai 
Tokią Sukaktį Ruošiasi Vestuvėms

Gražina
S.‘ Kildare 
sario 13

Mūšų
ir Petronėlė Senuliai, 2817 W. 
63 Street, sausio 25 dieną, pa
ninės 46 metų vedybinio gyve
nimo sukakti. Jiedu apsivedė 
Bridgeoorte 1914 metais, o dabar 
tiniu laiku gyvena su dukra 
Brone ir žentu Stanley Janus, 
kurie turi geležiniu reikmenų . 
krautuve • ' ;

geri tautiečiai, Petras

Vestuvėse Dalyvavo 
Tik Artimi Giminės

Pereitą šeštadienį p-nia 
sephine Osinskienė. 8620 
Euclid Ave., susituokė su 
ponu Svilainiu, didelės vasar
vietės savininku prie Town
send, Wis. Prieš dvyliką metų 
p-nas ’Svilainis turėjo biznį 
Chicagoje.

Jų vestuvėse dalyvavo tik ar
timieji, išviso pora desėtlęų 
žmonių. Pereitą antradienį p- 
nai Svilainiai išvyko į Floridą 
ir išbus ten iki Velykų.

So. j 
Ste- Patricia Raslavičiūiė

Walter Janulis, 80 metų, gy
venas nrie Frankfurt, Ill., pa
kliuvo^ Jcliet ligoninę, sunko
kai susirgęs.

Aleksas Srubša, 6733 South 
Campbell Avė., susižiedavo su 
p-le Dalia Estkaite, irgi iš Mar
quette Parko. Abu jie yra šo
kėjų grupės “Ateitis” nariai.

Susilaukė Dukrelės

Antanas ir Dorothy Janiai, 
4236 S. Talman Avė., sausio 5 
diena susilaukė dukrelės, ku- 
riai suteiktas Rhonda Lea var
das. Motina ir kūdikis grįžę 
iš Mt. Sinai ligoninės į namus, 
jaučiasi gerai.

Ponai Janiai augina ir kitą 
dukrelę — Denise, 7 metų.

Išvyko Į Hot Springs, Ark.

Du žinomi northsidiečiai: 
Jonas Railla ir Petras Zigmon- 
tas ketvirtadienį, sausio 21 die
ną iškeliavo į Hot Springs, 
Ark., kur jie praleis trejetą

Toks Išradimas Turės 
Gerų Pasekmių

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
buvo „pranešta, jog Viktoras 
Schultz išrado mašinėlę tar
kuoti bulves ir kitokias daržo
ves. Kadangi tai geras daly
kas, tai dvi mūsų tautietes iš 
North Side, būtent p-nia K. 
Adrick ir p-nia A., Kasilięnė 
nusprendė užsisakyti tokia mn-

Juozas Radin Vėl Pateko į 
Ligoninę

Sunkiai serga Juozas Radin. 
Neseniai jis buvo grįžęs iš ligo
ninės, bet už kelių dienų turėjo 
vėl grįžti i ja. šiuo metu jis y- 
ra Garfield Park ligoninėje.

Jis gvvena pas Antaną Rin
ktiną, 3550 W. Monroe, kuris 
rtipinasi jo pasveikimu.

P-nia Marta Wozbut,. 3546 S. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
paminės sausio 24. Geras bus 
laikas celebruoti, neė tai ati* 
tenka sekmadfenfui.

salėj e 
vakara

nei. Ši vieta yra lengvai pasie
kiama iš * Bridgeporto, Mar-' kiekvieną

Norime pranešti, jog metinis! quette Parko, Brighton Parko, įvyksta šokiai, grojant 
andaros banketas įvyks sek-: Roselando ir pan. Šalę'salės y- 

ra didelis miesto “parking lot”,
Geras musų darbuotojas Po- .

vilas Daubaras, 5521 S. Harlem/madienį, kovo 13 dieną. Šį kar- ra didelis miesto “parking lot” 
tą jį turėsime naujoje vietoje kuriame galima pastatyti auto. 
— South Side Masonic 'Ball- mobilius.
room, prie 64 gatvės ir Green, 
pusę bloko į vakarus nuo Hals
ted St. .»

Turėsime dvi dideles svetai
nes. Vienoje jų bus iškilmės, ' 

į programas ir šokiai; antroje vi-: pramoga.

Avė., savo gimtadienį atžymą 
sausio 28 dieną.

Išrinkta Pirmininke 
Scenos Darbuotojų 
Draugijos

6147

San- 
kovo

Aptiekoriws Pranas Rakas iš
keliavo į Miami, Fla., ir su
grįš į Chicagą prieš pat 
daros banketą, viduryje 
mėnesio.

Grigalavičiūtė, 
Avė/, susituoks va-, 

dieną' su Kęstučiu 
Strauku. Vedybinės vaišės ren-!
giamos B. Pakšto svetainėje.

Gražina yra duktė Antano ir 
Martos Grigalavičių.

SOFIJA ADOMAITIENĖ

Kviečiame visus mūsų tau
tiečius paskirti sekmadienį, ko
vo 13-tą Sandaros iškilmei. Tai 
bus ištikro graži ir įspūdinga

rijos nuolatiniam orkestrui.
Viešnių ir svečių patogumui 

— atskiri staliukai ir specialus 
aptarnavimas. Grojamos ypa
tingai mėgiamcs šokių melodi
jos.

i •  - -— ——---------------------------- 77------- ---
Brighton Parko Moterų Jauna Lietuvaite

R. MAZIL1AUSKIENĘ 
BUVO IŠTIKĘS 
ŠIRDIES PRIEPUOLIS

! Klubo Banketas
Praėjo Sėkmingai

Gabi Muzikoje

Šauniai Atžymėta To
25 Metų Gyvavimo Sukaktis

Klubo

Žinoma Chicagos lietuvių 
kėją Rožę Maziliauskienė 
mis dienomis buvo ištikęs 
dies priepuolis. Bet ji nuo jo 
atsilaikė ir dabar baigia 
sveikti.

P-nia R. Maziliauskienė 
garsėjo ir amerikiečių tarpe 
vo “šiaudinukais”, kurie
vartojami Kalėdų Eglaitės pa-

Chicago Daily Tri- 
jos gamybą prirašė 
puslapio.

vei- 
šio- 
šir-

pa-

pa-
sa-
yra

Kathryna Lukas, Marijos 
Aukš. Mokyklos mokinė, pirmą 
kartą pasirodė ir atsižymėji pe
reitą sekmadienį Jėzuitų salė
je, kur, įvyko įspūdingas kon
certas, skirtas “The Lithuanian

Brighton Parko Lietuvių Mo- • Ccmmittee to Aid ImmiĘrant>s 
terų Klubas, pereitą sekmadie- 6ervice Lea„ue-

.1 ni celebravo 25 metu savo gy-: T i n, , .. 7. , P-le Lukas fleitų pagrojovavimo sukakti gražiame ban- , _ x., , * , •„, . „ . ' %. _ ... ! komp. V. Monti’s “Csardas”.kete Dariaus - Girėno saleje. T . .o v. . . v . , . . ’Jai akomponavo jos mamvteSvečiu ir viešnių buvo susinn- ... 7, T , , p . x “ v. . muzike Aldona-Lukas.kę arti penketos šimtu. m t' , lalentų, teisėjai buvo žymus
, • Po skanios

Sekmadienį, sausio 16 d. Jau
nimo Centre įvyko Scenos 
Darbuotojų dr-jos metinis su- ■ dama 
sirinkimas.. Į naują
išrinkti: -Sofija Adomaitienė,

pucšimui. 
bune apie 
veik pusę

Žerųė, vis tiek kokia ji bebū
tu trąši, be kultūros negali au
ginti, taipgi ir žmogaus protas 

vakarienės, viršų-i muzikai: Kun. Balys Chomskis. i nejudinamas negali duoti vai- 
įvyko programas. | Jonas Byariskas, Leonardas Ši- siu. — Seneca.
klubo pirmininkė________________________________
Burba, pasveikin-

PELNINGAS TAUPYMAS f

kurį pradėjo 
p-nia Adelė 

visus
valdybą lesni programos vedimą pave- 

dė p-niai Marijonai Zolpieniai. ęį 
; sveikinimo žodžius 

p-nas Justinas Mackevi- 
Standard Federal Savings

Ass’n prezidentas; r# 
Eugene R. Pietkiewicz,

Crane Savings and Loan Ass’n dti 
sekretorius; M. Gudelis, Nau-'į 
jienų administratorius; M. Vai- Ž 
dyla, Sandaros redaktorius;
Larry Lubik, Amerikiečių Lie- @ 
tuvių Klufyo pirmininkas. Ž

Sveikinimo žodžius tarė ir 
šio klubo valdybos narės: Julia 
Sačauskienė. Nellie Wilcop,

susirinkusius. To-

Inž. Antanas Rudis savo gim- Zita Kevalaitytė, Julija Tiju- Trumpus 
tarė 

na savo šeimos ir draugų bū- Česlovas Rukuiža. čius,
Iš draugijos išstojo Stasė Kie- and Loan 

laitė-Kelečienė ir Jonas Kele- adv. 
čius.

-tadieni atžvmėjo sausio 14 die- nienė. Anatolijus Kaitys ir

ryje. Jam buvo . išreikšta daug 
geriausių linkėjimų ir įteikta 

Šiomis dienomis Patricia Ras-! dovanu.
lavičiūtė, duktė Vinco ir Bro
nės Raslavičių, 9304 S. Clare
mont Ave., susižiedavo su Ge- 
raldu Roman — Romanausku. 
Jų vestuvės įvyks liepos 16 die
ną, šiais metais. Jiedu sūsipa- 
žino lankydami pradinę mokyk-

P-nia Aldona Valienė, 3115 
S. Throop St., yra susirgusi ir 
šiuo metu gydosi ligoninėje.

Jie LeisisJ Kelionę 
Link Pacifiko

METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

Patricia šiuo metu dirba Fi
delity and Casualty Insurance 
Co., o jos sužadėtinis tarnauja 
laivyne kaipo “Petty Officer 
3rd Class”.

Mtisų geras ir darbštus 
tietis Julius Kuzas šiomis 
nomis paminėjo 50 metų savo 
gyveniino sukaktį. Nors tai pa
lyginamai nedaug amžiaus, bet 
geriausių linkėjimų jam išreik
šta iš; visų pusių. •/

Nauja White Star
Klubo Valdyba

.’Lietuvių evangelikų reforma
tų pamaldos įvyks šį .sekmadie
nį, sausio 24 dieną, jų nuosa
voje bažnyčioje, 1942 S. Spaul
ding Ave. Pradžia 10 vai. ryte.

M Į L

j Juozas Krukas ir Antanas 
die~ Tupikaitis buvo,, atvykęs iš Mi

ami j ,Floridbspaviešėti Chica
goje r i 
gaiš. Prieš keletą dienų 
grįžo į Miami, bet iš ten vėl 
keliaus į Los Angeles, Cal.

Kaip matome, kaikurie 
nes mėgsta keliauti.

ivimuęi Įjavicouii -------- ~ -------- j

ir pasjmatyti su drau- Bernice Žemgulis-, Adelė San- 
jie kus, Connie Budrik ir kitos.

Meninę programos -dalį pui
kiai atliko AĮg. Brazis ir Onuks 
Skeveriūtė. Pabaigoje p-nia A- 
delė Burba padėkojo 
atsilankiusiems 1 - 4

> dalvviams.
Visa ši pramoga praėjo sek- 

i mingai ir gražiai.

zmo-
visiems

ir programo

dienąĮvykusiame sausio 15 
White Star Klubo susirinkime, 
Dariaus Girėno salėje, pradė
jo eit pareigas nauja valdyba, 
kuries sąstatas yra sekantis:

Pirmininkas — James Januš
ka, vice pirm. — J. Mondeika, 
fin. raštininkas — Kazys Les- 
kietis, nutarimų sekretorius— 
Pranas Bredes, iždininkas — 
Jonas Railla, iždo globėjai — 
A. Rinkūnas, Juozas Jenčius ir 
Jonas Rugas. ,

Knygų patikrinimo komisija, 
susidedanti iš K. Okso, A. Vil
ko ir H. Pociaus .buvo susirin
kusi p-nų Karolio ir Marijonos 
Oksų namuose, 2341 W. 23 PI., 
kur šeimininkė puikiai pavai
šino svečius.

Šis klubas paaukojo $25 Da
riaus Girėno posto vedamam 
cigarečių vajui veteranams. 
Klubas taipgi rengiasi savo ban
ketui, kuris įvyks vasario 
diena.

P-nia Julia, Raudonis, Hins
dale, Ill., savo gimtadienį ce- 
lebruos sausio 28. , Ji 
na Felikso Raudonio, 
vininkų Rcosevelt 
Co.

yra žmo- 
vieno sa- 
Furniture

Pereitą ketvirtadienį, Chica- 
gos Lietuvių Moterų Klubas 
laikė savo suširinkimą Beverly 
Woods restorane, 11532 S. Wes
tern Ave. Šeimininkės buvo 
Eilleen Levan ir jos sesuo Fran 
ces Shugrue - Masalskititės.

Nuoširdi mūsų tautietė Jieva 
Plienienė, 7119 So. Campbell 
Avė. neseniai atžymėjo 70-tą 
gimtadienį ir susilaukė daug 
geriausių linkėjimų iš savo šei
mos narių ir prietelių.

27

Jis Atžymės 70 Metų 
Gyvenimo Sukakti

Litidas Janulevičius, gyve
nęs Marquette Parke, nusipirko 
n?ma Bridgeporte, 923 W. 33 
St., kuriame dabar ir apsisto
jo. Jis laukia atvykstančio iš 
Australijos savo brolio.

P-nia Lucille Shotas, 7140 S.
Gus Stašaitis, 6846 S. Cornell ra1i*'-'rma Avė., savo gimtadie- 

Ave., vasario 18 dieną paminės m atžymės sausio 27 dieną. 
70 metų savo | 
tį. Jis ilgus metusi priklausė: 
Birutės chore, ir dar tais • lai- • 
kais, kuomet tam chorui 
vavo Mikas Petrauskas.

Gus Stašaitis atvyko į 
riką 1906 metais ir visą 
gyveno Chicagoje.

gyvenimo sukak-1. ' . ’ .------ —---------
metus f nriklausė . MOKINASI

vado- IŠ LIETUVIŲ.

‘ P-nia Rožė Maziliauskienė
laiką 3302 S. Union Ave., gavo pa- į

Veteranas operos solistas 
Aleksas Kutkus, 714. W. 30-th 
St., serga stipresne flue.

J. Šukevičiai Vėl 
Tapo Diedukais

ATŽYMĖJO 82-RĄ
GIMTADIENI

Ilgametis darbuotojas lietu-

Juozas ir Aldona Šukevičiai, 
6231 S. Kedvale Avė., jau turi 
du anūku. Ju duktė Jean ir v 
žentas Jonas Rudy, gyveną 
Brockton, Mass, susilaukė dūk- j viškoje dirvoje, Pranas Herma-
relės. P-nai Rudy taipgi augina ' nas, 1533 Milwaukee Ave., 
sūnelį. , i sausio 16-tą dieną paminėjo

Prieš susituokimą, Jean dirbo , 82-tra gimtadienį.
District Savings and Loan As- Ta proga jc dukrėčies Anto- 
scciation, Bridgeporte. inette Paulauskienės namuose

---- Į buvo surengta puota, kurioje 
Nebūk šakotas—visi užklius.' dalyvavo giminės ir prieteliai.

kvietimą > iš American Giri i 
Scouts Cicero, Ill., nuvykti pas 
jas k- pamokinti kaip reikia 
pinti lietuviškus šiaudinukus, 
vartojamus namų papuošimui.

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta

Indeliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Mėnesio 1-mos Dienos
SAFE T Y Of 

rot'!’ SAY'MGS

INSUREDL

t\ ur to 
£\$10,000 ,

DISTRICT SAVINGS*
AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.
JOSEPH M. MOZERIS—Secretary

f*r*RRr*r*f*R

SPECIALIS IIP ARD AVIMAS
Sudedama lova su vidujiniu, spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempom, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai _______________________________  $129.95

Pūslėtos gumos supamoji______ _________________ $ 49.95
21 col. Console televziijos setas________________  $ 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vūsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Metams už

Bonus Sąskaitas

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

UP TO

NEMOKAMAI!

CRAN E SAVINGS
and Loan Association

▼ •

INSURED
Pasinaudokite musų dideliu

1

bei patogiu Parking Lot

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St favette 3-1083

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, S
2310 W. Roosevelt Road




